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Mūzikas skolai Iecavā - 35

7.lpp.

2. decembrī gaismas rota 
iemirdzējās Bauskas Rātslaukuma 
Ziemassvētku eglē (attēlā). 

Tur ierīkota pasaku meža skatu-
ve-fotostūris, kas svētku noskaņas 

Beata Logina
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vecākā speciāliste

Pateicoties 3. klavieru klases audzēkņa Bruno Manuela Vēvera ģimenes un IMMS direk-
tores Dinas Tauriņas sadarbībai, slavenību autogrāfu sienu skolā varēs papildināt ar 

rakstiskiem vēlējumiem no Aurēlijas Šimkus, Vestarda Šimkus, Reiņa Zariņa, Raimonda 
Paula un citiem populāriem mūziķiem, bet komponists Pēteris Vasks sarīkojuma dalīb-

niekus sveica arī klātienē, vēlot jaunajiem talantiem skaistu mūžu mūzikā. 

5. decembrī ar audzēkņu, 
absolventu un pedagogu  
koncertu „Tādi esam” Iecavas 
Mūzikas un mākslas skola (IMMS) 
svinēja savas pastāvēšanas 
35. gadadienu.

35 gados vairākas paaudzes šeit iepazi-
nušas mūzikas un mākslas brīnumu. No iz-
audzinātajiem absolventiem vairāki turpina 
iesākto ceļu un muzicē uz mazām un lielām 
skatuvēm, vada ansambļus un korus, strādā 
skolā, turpinot savu pedagogu iesākto.

Šobrīd galvenās rūpes un atbildība par 
skolas darbu un attīstību ir direktores Di-
nas Tauriņas un viņas vietnieces Sigitas 
Lazbergas rokās. Iestādes vadība pateicās 

Rolands Linejs

Nauris Veiss bildēm būs pieejama līdz pat 26. de-
cembrim. Adventes sākumā svētku eg-
les iedegšanas pasākumi notikuši arī 
Iecavā un Stelpē, bet šonedēļ un nā-
kamnedēļ gaidāmi vēl citviet novada 
teritorijā (skatīt pasākumu kalendāru 
11. lpp.)

Lai skaistais svētku gaidīšanas 
laiks katrā mājā ienes siltumu un 
mīļumu! Ieraugot, kā sveču gaismā 
mirdz tuvinieku acis, šo mirkļu burvī-
bu saglabāsim sirdī un paņemsim lī-
dzi nākamajā gadā - lai dod spēku un  
iedvesmu ik dienai! 

ikvienam, kurš bijis klāt skolas izveides sā-
kumposmā, ieliekot stabilus pamatus kultūr- 
izglītībai Iecavā. Bet vislielākie nopelni sko-
las izveidē un izaugsmē ir direktorei Andai 
Šteinai, kura sarīkojuma dalībniekus sveica 
attālināti. Video sveicienā viņa pateicās vi-
siem, ar ko kopā skolu cēluši un veidojuši: 
„Paldies par neskaitāmajiem skaistajiem 
koncertiem Iecavā, citviet Latvijā un arī 
ārzemēs. Paldies par ikdienu, saviesīgajiem 
brīžiem un arī smagajiem brīžiem. Meklējiet 
jaunu pieredzi, atbalstiet cits citu un radiet 
jaunas idejas!” vēlēja ilggadējā direktore.

2012. gadā skola sāka īstenot vizuāli 
plastiskās mākslas programmu un pārta-
pa par Iecavas Mūzikas un mākslas skolu. 
2015. gadā kolektīvs atvadījās no mājvie-
tas Raiņa ielā un pārcēlās uz jauno ēku Grā-
fa laukumā. Par šajā laika posmā paveikto 
jāpateicas direktorei Inetai Pilvertei.

Gaiša miera 
piepildītu 
adventes laiku!
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Novada domē

Bauskas novada domes kārtējā 
sēdē 30. novembrī izskatīti  
45 darba kārtības jautājumi. 
Sēdē piedalījās 18 deputāti, 
attaisnojoša iemesla dēļ 
nepiedalījās domes 
priekšsēdētājs Aivars Okmanis.

Deputāti uzklausīja un pieņēma zinā-
šanai Bauskas novada pašvaldības iz-
pilddirektora Ivara Romānova ziņojumu 
par aktualitātēm pašvaldības darbā un 
pieņēma lēmumus 44 jautājumos.

Par SIA „Bauskas novada 
komunālserviss”
Ņemot vērā, ka šogad Bauskas nova-

dā ir notikusi septiņu kapitālsabiedrību 
reorganizācija, izveidojot SIA „Bauskas 
novada komunālserviss”, ir pieņemts 
lēmums par kapitālsabiedrības stratē-
ģisko mērķu noteikšanu.

SIA „Bauskas novada komunālser-
viss” valdei līdz šī gada nogalei ir jāiz-
strādā vidēja termiņa darbības stratē-
ģija pieciem gadiem, nosakot precīzus 
sasniedzamos rādītājus, atbilstoši no-
teiktajiem stratēģiskajiem mērķiem:

• Ūdenssaimniecības jomā:
o nodrošināt augstas kvalitātes 

ūdenssaimniecības pakalpojumus Baus-
kas novada iedzīvotājiem;

o uzlabot ūdensapgādes un kanalizā-
cijas sistēmu efektivitāti un vides aiz-
sardzību, ieviešot jaunas tehnoloģijas 
un resursu pārvaldības metodikas;

o palielināt pieslēgumu skaitu cen-
tralizētās ūdensapgādes un kanalizāci-
jas sistēmām.

• Centralizētās siltumapgādes jomā:
o nodrošināt Bauskas novada iedzī-

votājiem drošu, ekonomisku un videi 
draudzīgu centralizētu siltumapgādi;

o uzlabot centralizētās siltumapgā-
des sistēmu efektivitāti un energoefek-
tivitāti, ieviešot jaunas tehnoloģijas un 
energoefektivitātes pasākumus;

o palielināt pieslēgumu skaitu cen-
tralizētās siltumapgādes sistēmām.

• Nekustamā īpašuma pārvaldīša-
nas jomā:

o nodrošināt efektīvu un kvalitatīvu 
nekustamā īpašuma apsaimniekošanu 
Bauskas novada iedzīvotājiem un uzņē-
muma klientiem, uzlabojot īpašumu ap-
saimniekošanas procesus un attiecības 
ar klientiem;

o uzlabot nekustamā īpašuma apko-
pes un uzturēšanas procesu efektivitāti;

o nodrošināt kvalificētu īpašumu 
pārvaldības komandu un atbalstu īpaš-
niekiem, nodrošinot resursu efektīvu 
izmantošanu;

o īstenot energoefektivitātes pa-
sākumus privātajā sektorā, palielinot 
Finanšu institūcijas Altum atbalsta sa-
ņēmēju skaitu Bauskas novadā;

o nodrošināt pārskatāmu un sociāli 
taisnīgu pakalpojumu tarifu politiku, 
sabiedrības iesaistīšanos pakalpojumu 
plānošanā un uzraudzībā, informējot un 
iesaistot sabiedrību;

o organizēt sniedzamo pakalpojumu 
tehnoloģisko attīstību un paplašināšanu 
atbilstoši pašvaldības plānošanas doku- 3.lpp.

mentiem, sabalansējot infrastruktūras 
attīstības nepieciešamību ar nākotnē 
plānotajiem patēriņa apjomiem un pie-
ejamajiem resursiem;

o palielināt iedzīvotāju apmierinātību 
ar kapitālsabiedrības sniegto pakalpo-
jumu kvalitāti (pēc aptaujas rezultā-
tiem).

Reorganizācijas rezultātā Bauskas 
novada pašvaldības aģentūras „Valles 
pašvaldības aģentūra” siltumapgādes 
un ūdenssaimniecības funkcija ir no-
dota pašvaldības kapitālsabiedrībai  
SIA „Bauskas novada komunālserviss”. 
Savukārt Vecumnieku apvienības pār-
valde no aģentūras ir pārņēmusi pašval-
dībai piederošus nekustamos īpašumus 
un kustamo mantu. Lai nodrošinātu 
attiecīgās mantas saglabāšanu un at-
bilstošu izmantošanu, dome lēma, ka ir 
lietderīgi un pamatoti to nodot kapitāl-
sabiedrībai SIA „Bauskas novada komu-
nālserviss” bezatlīdzības lietošanā.

Nosaka parakstu vākšanas 
vietas
Lai nodrošinātu parakstu vākšanu 

tautas nobalsošanas ierosināšanai par 
apturētā likuma „Grozījumi Notariāta 
likumā” atcelšanu, dome noteica piecas 
vietas novada administratīvajā terito-
rijā parakstu vākšanai. No 2023. gada  
7. decembra līdz 2024. gada 5. janvārim 
balsstiesīgie iedzīvotāji varēs parakstī-
ties Valsts un pašvaldības vienotajos 
klientu apkalpošanas centros: 

• Bauskā, Uzvaras ielā 1; 
• Rundāles pagastā, Pilsrundālē 1;
• Iecavā, Skolas ielā 4-40;
• Vecumnieku pagasta Vecumniekos, 

Rīgas ielā 29; 
• Skaistkalnes pagasta Skaistkalnē, 

Skolas ielā 1.
Bauskas novadā, pēc 13.11.2023. 

PMLP datiem, ir 31 529 balsstiesīgie 
iedzīvotāji. Tādējādi novada teritorijā 
jānosaka ne mazāk kā četras parakstu 
vākšanas vietas.

Vēlēšanu komisija ir nolēmusi, ka mi-
nētajās parakstu vākšanas vietās būs 
šāds darba laiks:

• pirmdienās, ceturtdienās - no  
plkst. 15 līdz plkst. 19;

• otrdienās, trešdienās, piektdie-
nās, sestdienās un svētdienās - no  
plkst. 9.00 līdz plkst. 13;

• svētku dienās (24.; 25.; 26.; 31. de-
cembrī un 1. janvārī) - no plkst. 10 līdz 
plkst. 14.

Parakstu vākšana tiek organizēta tā-
pēc, ka 34 Saeimas deputāti ir vērsušies 
pie Valsts prezidenta, pieprasot apturēt 
Saeimā pieņemto Notariāta likuma gro-
zījumu publicēšanu uz diviem mēnešiem 
un nodot tos tautas nobalsošanai. 

Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ 
nevar nokļūt parakstu vākšanas vie-
tā, varēs pieteikties parakstīties savā 
atrašanās vietā. Iesniegums ne vēlāk 
kā līdz 4. janvārim plkst. 19.00 iesnie-
dzams parakstu vācējam parakstu vāk-
šanas vietā vai Bauskas novada vēlē-
šanu komisijā Bauskā, Uzvaras ielā 1,  
228. kabinetā.

Parakstu vākšanu vēlētāju atraša-
nās vietās vēlēšanu komisija organi-
zē pēdējā parakstu vākšanas dienā -  
2024. gada 5. janvārī.

Tiesības piedalīties parakstu vākša-
nā ir visiem balsstiesīgajiem Latvijas 
pilsoņiem, kuri parakstīšanās brīdī būs 
sasnieguši vismaz 18 gadu vecumu. Lai 
piedalītos parakstu vākšanā, vēlētājam 
nepieciešams derīgs personu apliecino-
šais dokuments (Latvijas pilsoņa pase 
vai personas apliecība).

Papildu informācija www.cvk.lv,  
www.bauskasnovads.lv.

 Kontakti saziņai ar Bauskas novada 
vēlēšanu komisiju: tālrunis 29267734, 
e-pasts: velesanas@bauskasnovads.lv.

Izstrādās ģerboņus
Lai uzturētu vietējo kopienu lokālpat-

riotismu, kas ir spēcīgs pamats piederī-
bas sajūtas veidošanai Bauskas nova-
dam, ir nepieciešams izstrādāt ģerboni 
Svitenes un Viesturu pagastam. Šie ir 
vienīgie pagasti novadā, kuriem vēl nav 
savs ģerbonis. Pēc ģerboņu izstrādes 
tie tiks iesniegti saskaņošanai Heraldi-
kas komisijā.

Apstiprina plānošanas 
dokumentus
Deputāti saskaņoja Pilsrundāles 

vidusskolas attīstības plānu 2023.- 
2026. gadam. Dokumentā norādīta 
izglītības iestādes misija, vīzija, stra-
tēģiskie mērķi, uzdevumi, attīstības 
prioritātes un  plānotie sasniedzamie-
rezultāti.

Apstiprināts Bauskas novada paš-
valdības vidēja termiņa plānošanas 
dokuments „Bauskas novada pašval-
dības rīcības programma „Priekšlaicī-
gas mācību pārtraukšanas prevencijas 
sistēma un ieviešanas plāns 2024.- 
2028. gadam””. 

Dokumentā noteikti priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas mazināšanas 
mērķi un uzdevumi, īstenojamās pre-
vencijas aktivitātes, darbā iesaistītās 
puses un to lomas, priekšlaicīgas mācī-
bu pārtraukšanas prevencijas sistēmas 
pārvaldība, kā arī identificēts nepiecie-
šamais resursu nodrošinājums un sa-
sniedzamie rezultāti. 

Lai nodrošinātu pašvaldības  
2023. gada un 2024. gada budžeta sa-
saisti ar plānošanas dokumentiem un 
varētu pretendēt uz ārējā finansējuma 
piesaisti, tika aktualizēts apstiprinātais 
Attīstības programmas no 2022. līdz 
2028. gadam Investīciju plāns. 

Izmaiņas veiktas uzdevumos, kas 
saistīti ar publiskās ārtelpas infrastruk-
tūras attīstību, modernu un inovatīvu 
pakalpojumu ieviešanu, kultūras manto-
juma saglabāšanu un kultūrvides attīs-
tību, tūrisma informācijas un mārketin-
ga attīstību Bauskas novadā.

Apstiprina Bauskas novada 
līdzdalības budžeta nolikumu
Pamatojoties uz Pašvaldību likumā 

noteikto,  Bauskas novada pašvaldība ir 
izstrādājusi Līdzdalības budžeta noliku-
mu, ko dome apstiprinājusi kā saistošos 
noteikumus.

Pašvaldību likuma 59., 60., 61.,  
62. pants un likuma Pārejas noteikumu 
7. punkts pašvaldībām uzliek par pie-
nākumu gadskārtējā budžetā paredzēt 

finansējumu līdzdalības budžeta ievie-
šanai līdz 2025. gadam.

Saistošajos noteikumos ir noteikta 
kārtība, kā pašvaldība īstenos līdzda-
lības budžeta projektu ideju konkursu. 
Ar līdzdalības budžetu plānots veicināt 
Bauskas novada iedzīvotāju iesaisti 
teritorijas attīstības jautājumu izlem-
šanā un nodrošināt sabiedrības iesaisti 
pašvaldības lēmumu pieņemšanas pro-
cesos.

Tā kā līdzdalības budžeta projek-
tu ideju konkurss ir jauna pašvaldības 
iniciatīva, ietekme uz kārtējā gada 
budžetu būs vismaz 0,5 procentu ap-
mērā no pašvaldības vidējiem viena 
gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 
nekustamā īpašuma nodokļa faktiska-
jiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti 
par pēdējiem trim gadiem. Attiecīgi  
2024. gadā konkursa īstenošanai pašval-
dība budžetā paredzēs finansējumu līdz  
160 000 EUR.

Projektus varēs īsteno šādās līdzdalī-
bas budžeta plānošanas vienībās: Baus-
kas pilsētā, Iecavas pilsētā un Bauskas 
novada pagastos. 

Konkursam iesniegtos projektu pie-
teikumus vērtēs konkursa vērtēšanas 
komisija, kuru apstiprinās ar Bauskas 
novada domes priekšsēdētāja rīkojumu.

Informācija par visiem komisijas ap-
stiprinātajiem projektiem tiks publicēta 
pašvaldības tīmekļvietnē www.bauska-
snovads.lv un informatīvajā izdevumā 
„Bauskas Novada Vēstnesis”, norādot 
iesniedzēju.

Atlases kritērijiem atbilstošos pro-
jektus nodos balsošanai iedzīvotājiem 
Bauskas novada mobilajā lietotnē un 
klātienē elektroniski Valsts un pašval-
dības vienotajos klientu apkalpošanas 
centros. Balsot varēs personas, kuras 
sasniegušas vismaz 16 gadu vecumu un 
kuru deklarētā dzīvesvieta ir Bauskas 
novadā.

Noslēdzoties konkursa balsojuma 
termiņam, dome pieņems lēmumu par 
nepieciešamā finansējuma piešķiršanu 
tiem projektiem, kas balsojuma rezul-
tātā saņēmuši vislielāko balsu skaitu. 
Konkursa kārtībā apstiprinātos pro-
jektus īstenos pašvaldība sadarbībā ar 
projekta iesniedzēju, ievērojot pašvaldī-
bas darbību reglamentējošos normatī-
vos aktus.

Groza novada 
2023. gada budžetu
Deputāti pieņēma saistošos noteiku-

mus par grozījumiem Bauskas novada 
domes 2023. gada 30. marta saisto-
šajos noteikumos Nr. 3 „Par Bauskas 
novada pašvaldības budžetu 2023. ga-
dam”.

Ar grozījumiem Bauskas novada 
pašvaldības pamatbudžetā 2023. ga-
dam apstiprināti ieņēmumi 72 369 341 
EUR un izdevumi 97 472 942 EUR ap-
mērā.  Savukārt ziedojumu un dāvinā-
jumu budžets 2023. gadam ieņēmumos 
apstiprināts 5 321 EUR, izdevumos -  
253 849 EUR apmērā.

Pamatbudžeta ieņēmumos lielā-
kais samazinājums ir valsts budžeta 
transfertos, jo precizēts finansējums 
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Neliels siltumenerģijas tarifa pieau-
gums no 1. decembra ir stājies spēkā 
Iecavā, no līdzšinējā 57,91 EUR/MWh 
pieaugot līdz 59,06 EUR/MWh (bez 
PVN), informē Ieva Lazdiņa, SPRK 
sabiedrisko attiecību vadītāja.

„Kurināmā resursu tirgos būtiskas iz-
maiņas nav notikušas. Vienlaikus nevar 
izslēgt, ka, saglabājoties zemai gaisa tem-
peratūrai, energoresursu cenas var pieaugt. 
Iedzīvotājiem Latvijā noteikti jāņem vērā, 
ka aukstāka laika iestāšanās būs jūtama 
arī decembrī saņemtajos siltumenerģijas 
rēķinos saistībā ar lielāku patērēto siltu-
menerģijas daudzumu apkurei. Līdz ar to 
arī pie zemākiem tarifiem rēķina apmērs 
var būt lielāks, salīdzinot ar saņemto rēķinu 
novembrī,” skaidro SPRK Enerģētikas de-
partamenta direktors Jānis Negribs.

Joprojām saglabājas tendence, ka lielā-
kajai daļai siltumapgādes komersantu ta-
rifi samazinās kurināmā cenu izmaiņu dēļ. 
Vienlaikus ir arī komersanti, kuriem tarifi 

Iecavā no 1. decembra Iecavā no 1. decembra 
augstāks siltumenerģijas tarifsaugstāks siltumenerģijas tarifs

mājsaimniecībām apkures izdevumu 
daļējai kompensācijai, pamatojoties 
uz faktisko izpildi. Atbilstoši noslēgta-
jiem līgumiem precizēta arī papildus 
saņemtā mērķdotācija par asistentu 
pakalpojumiem. Budžetā iekļauta arī 
papildu mērķdotācija pašvaldības auto-
ceļiem par īpašumā pārņemtajiem ceļu 
posmiem. Precizēti arī iestāžu sniegto 
maksas pakalpojumu un citi pašu ieņē-
mumi. Šeit samazinājumu ietekmējusi 
komunālo pakalpojumu sniegšanas no-
došana kapitālsabiedrībai SIA „Bauskas 
novada komunālserviss’’. 

Pamatbudžeta izdevumu samazinā-
jumu lielākoties ietekmējuši minētie 
valsts budžeta finansējuma samazi-
nājumi, kā arī komunālo pakalpojumu 
ieņēmumu samazinājumi. Līdz ar to 
lielākās izmaiņas ir teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošanas, sociālās aiz-
sardzības un vides aizsardzības sadaļā. 
Plašāk – saistošo noteikumu pielikumos 
un paskaidrojuma rakstā: www.bauskas- 
novads.lv.

Slēgs Jumpravas bibliotēku
Pieņemts lēmums par Bauskas Cen-

trālās bibliotēkas struktūrvienības „Me-
žotnes pagasta Jumpravas bibliotēka” 
likvidāciju. 

Līdz šim bibliotēka atradās privātās 
telpās, taču to īpašnieks ir uzteicis turp-
māku telpu izmantošanu bibliotēkas 
vajadzībām no 2024. gada 1. janvāra. 
Mežotnes pagasta Jumpravā citu pie-
mērotu telpu, kur varētu pārcelt biblio-
tēku, nav. 

Ņemot vērā, ka Jumpravas bibliotēka 
ir viena no trim Mežotnes pagasta te-
ritorijā esošām bibliotēkām un atrodas 
vienādā attālumā no Mežotnes pagasta 
Mežotnes bibliotēkas un Bauskas Cen-
trālās bibliotēkas, ir pieņemts lēmums 
to slēgt.

Pēc Jumpravas bibliotēkas slēgšanas 
bibliotekāros pakalpojumus pēc piepra-
sījuma (vienu līdz divas reizes mēnesī) 
nodrošinās Mežotnes pagasta Mežot-
nes bibliotēka, piegādājot pasūtītos iz-
devumus Jumpravā.

Esošais Jumpravas bibliotēkas krā-
jums tiks nodots citām Bauskas novada 
bibliotēkām.

Biedrība „Latvijas Sarkanais 
Krusts” Stelpē būs citās telpās
Tā kā Stelpes pagasta nodaļa ir pār-

celta uz bijušās Stelpes sākumskolas 
ēku, ir veikti grozījumi Bauskas novada 
domes 2023. gada 30. marta lēmumā 
Nr. 123 „Par telpu nodošanu bezatlīdzī-
bas lietošanā biedrībai „Latvijas Sarka-
nais Krusts””. 

Turpmāk arī biedrība savu ikdienas 
darbību, atbalsta paku uzglabāšanu un 
izsniegšanu trūcīgajām, maznodrošinā-
tajām un krīzes situācijā nonākušajām 
personām, nodrošinās adresē „Stelpes 
pamatskola”, Stelpes pagastā, 1. stāvā. 

Pieaugs Iecavas pamatskolā 
sniegto ēdināšanas pakalpojumu
izmaksas
Dome akceptēja grozījumus  

2022. gada 25. augusta lēmumā par 
Bauskas novada pašvaldības izglītības 

iestāžu ēdināšanas maksas pakalpo-
jumu izcenojumu apstiprināšanu. Ar 
grozījumiem mainītas Iecavas pamat-
skolā sniegto ēdināšanas pakalpojumu 
izmaksas, kuras ietekmējis darba algas, 
energoresursu un komunālo pakalpoju-
mu izmaksu pieaugums.

No 2024. gada 1. janvāra izglītoja-
miem vecuma grupā no 1 līdz 5 gadiem 
brokastu porcija izmaksās 1,09 EUR 
(līdz šim 0,73 EUR), pusdienu porcija - 
1,50 EUR (līdz šim 0,95 EUR), launags 
- 0,96 EUR (līdz šim 0,67 EUR). Pus-
dienu izmaksas iestādes darbiniekiem 
pieaugs no 2,36 EUR līdz 2,93 EUR par 
porciju. 

Apstiprina projekta „Bauskas 
aktīvās atpūtas parka izveide” 
tālāku virzīšanu 
projektu konkursam
Projekta „Bauskas aktīvās atpūtas 

parka izveide” mērķis ir izveidot aktīvās 
atpūtas parku Bauskā, Rīgas ielā 42 
un Salātu ielā 7, lai uzlabotu iedzīvo-
tājiem dzīves vides kvalitāti, labklājību, 
dažādotu aktīvās atpūtas pakalpojumu 
pieejamību un veicinātu veselīgu dzī-
vesveidu.  

Ieceres pilns koncepts paredz attīstīt 
publisko ārtelpu 2,4 ha platībā, izveidot 
gājēju piekļuves takas, autostāvvietas, 
izbūvēt multifunkcionālu asfaltētu ve-
lotrasi (pump track) ar skeitparka zonu, 
grants seguma piedzīvojuma velotrasi 
piemērotu dažādām vecuma grupām, 
labiekārtot „kluso” atpūtas zonu, uzstā-
dīt bērnu rotaļu laukumus sadalījumā 
par bērnu vecuma grupām (2-6 gadi 
un 6-12 gadi), izbūvēt multifunkcionālu 
laukumu (slidotava, pasākumu norises 
vieta, strītbola un florbola laukums), 
ierīkot energoefektīvu teritorijas ap-
gaismojumu un dekoratīvos apstādīju-
mus, izbūvēt lietus ūdens novadīšanu 
un uzstādīt funkcionāli izmantojamu 
(interaktīvu) strūklaku. Gājēju taku tīkls 
tiks papildināts ar alternatīvu pastaigu 
„sajūtu” taku, kur paredzēts izvietot da-
žādus izzinošus, izglītojošus un interak-
tīvus objektus ar emocionālo un senso-
ru attīstību veicinošiem elementiem un 
ierīcēm.

Projekta kopējās izmaksas ir  
2 161 578,42 EUR ar PVN, ERAF līdz- 
finansējums - 500 000 EUR, savukārt 
Bauskas novada pašvaldības līdzfinan-
sējums paredzēts 1 661 578,42 EUR 
apmērā.

Atbalsta projekta „Bauskas 
Pilskalna parka teritorijas 
labiekārtošana” iesniegumu
Projekta mērķis ir veikt Bauskas Pils-

kalna parka teritorijas labiekārtošanu. 
Ieceres koncepts paredz attīstīt pub-
lisko ārtelpu 6,7 ha platībā, atjaunot 
gājēju takas un centrālo gājēju ceļu, no-
drošinot piekļuves iespējas operatīva-
jam un apsaimniekošanas transportam. 
Paredzēts izbūvēt jaunu strāvas pieva-
du un veikt esošā pievada demontāžu, 
labiekārtot atpūtas zonu ar skatu lauku-
miem, izbūvēt energoefektīvu teritori-
jas apgaismojumu, strāvas pieslēguma 
vietas un publiskās tualetes, veikt vērtī-
go koku kopšanu, slimo, ainaviski nevēr-
tīgo koku un krūmu izzāģēšanu, kā arī 
jaunu koku stādīšanu un dekoratīvo ap-

stādījumu ierīkošanu, skata uz Bauskas 
pili, ieejot parka teritorijā, atsegšanu, 
lietus ūdens novadīšanu un funkcionāli 
izmantojamu dzeramā ūdens brīvkrāna 
uzstādīšanu.  

Projekta kopējās plānotās izmaksas 
ir 1 668 599,53 EUR ar PVN, ERAF fi-
nansējums - 500 000 EUR, savukārt 
Bauskas novada pašvaldības līdzfinan-
sējums paredzēts 1 168 599,53 EUR 
apmērā.  

Apstiprina Sociālā dienesta 
nolikumu
Sēdē apstiprināts jauns Bauskas 

novada pašvaldības iestādes „Bauskas 
novada Sociālais dienests” nolikums. 
Tam stājoties spēkā, iestādē paredza-
mas ievērojamas strukturālas izmaiņas. 
Nolikums paredz nesaglabāt struktūr-
vienības, kas pārvalda konkrētu admi-
nistratīvo teritoriju, kā tas bija līdz šim, 
bet gan veidot nodaļas, kuras darbojas 
noteiktajā darbības virzienā ar konkrē-
tajām mērķa grupām visa Bauskas no-
vada ietvaros.

Pēc administratīvi teritoriālās re-
formas ar Bauskas novada domes  
2021. gada 28. oktobra lēmumu sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības no-
drošināšanai Bauskas novada pašval-
dībā tika izveidota pašvaldības iestāde 
„Bauskas novada Sociālais dienests” 
un apstiprināts tās nolikums. Nolikumā 
tika ietverts, ka tas sastāv no četrām 
struktūrvienībām: Bauskas, Iecavas, 
Rundāles un Vecumnieku, kas attiecīgi 
nodrošina klientu apkalpošanu noliku-
mā uzskaitītajos pagastos. 

Pēc divu gadu darbības šādā struk-
tūrā, veicot pārrunas gan ar struktūr-
vienību vadītājiem, gan darbiniekiem 
par darba efektivitāti, ir secināts, ka 
Sociālā dienesta darbu nepieciešams 
optimizēt, veidojot nodaļas, kuras dar-
bojas noteiktajā darbības virzienā ar 
konkrētajām mērķa grupām visa Baus-
kas novada ietvaros. Dienesta vadība 

uzskata, ka strukturālo izmaiņu gadī-
jumā būtiski tiks uzlabota Sociālā die-
nesta darbības efektivitāte, īstenota 
solidāra darba apjoma pārvaldīšana, 
ieviesti vienoti darbības principi, kā arī 
atbalsta pakalpojumi un palīdzība iedzī-
votājiem tiks sniegta vienveidīgi.

Pašvaldības īpašuma daļas 
nodos „Rail Baltica” izbūvei
Dome nolēma nodot bez atlīdzības 

valsts īpašumā Satiksmes ministrijas 
personā Bauskas novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma „Piķu 
mežs”, Codes pagasts, Bauskas novads, 
kadastra Nr. 4052 002 0099 daļas:

- zemes vienību 0,82 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 4052 002 0195;

- zemes vienību 0,96 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 4052 002 0196. 

Nekustamā īpašuma daļas ir nepie-
ciešamas dzelzceļa līnijas „Rail Baltica” 
izbūvei. 

Lēmumā noteikts, ka nocirstās mež- 
audzes kokmateriāli, kas atrodas zemes 
vienībās, paliks  pašvaldība īpašumā, lai 
tos izmantotu pašvaldības funkciju no-
drošināšanai.

Satiksmes ministrijai nodotas piln-
varas parakstīt nostiprinājuma lūgumu 
par nekustamā īpašuma „Piķu mežs” 
ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Latvijas 
valsts vārda, kā arī veikt citas nepiecie-
šamās darbības attiecīgo nekustamo 
īpašumu daļu ierakstīšanai zemesgrā-
matā.

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē 
www.bauskasnovads.lv. 

Nākamā domes sēde plānota 28. de-
cembrī.

Domes sēdes var skatīt tiešraidē 
Bauskas novada pašvaldības Youtube 
kanālā. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

palielinās – tas saistīts ar nelielu kurinā-
mā izmaksu kāpumu, salīdzinot ar vasaras 
mēnešos piemēroto. Savukārt atsevišķās 
apdzīvotās vietās, kur iepriekšējā apkures 
sezonā tarifi netika pārskatīti, šobrīd at-
bilstoši aktuālajām kurināmā cenām aprē-
ķinātie tarifi ir augstāki.

Zemāki tarifi no 1. decembra ir Aucē, 
Bēnē un Lielauces ciemā (70,42 EUR/
MWh), Jēkabpilī (61,34 EUR/MWh), Mālpilī 
(86,22 EUR/MWh) un Ventspilī (84,15 (EUR/
MWh). Neliels tarifu pieaugums - Iecavā 
(59,06 EUR/MWh), Jūrmalā (89,40 EUR/
MWh), Olainē un Pārolaines ciemā (89,70 
EUR/MWh), Jaunolainē un Stūnīšos (89,18 
EUR/MWh), Viļānos (77,94 EUR/MWh), 
Valmierā un Viestura laukumā (74,41 EUR/
MWh). Lielāks kāpums ir Nīcgalē, Naujenē, 
Kalkūnē un Kalupes ciemā, kur komersan-
tam siltumenerģijas tarifu bija izdevies sa-
glabāt nemainīgu (56,16 EUR/MWh) kopš 
2014. gada. No š. g. 1. decembra jaunais 
tarifs ir 90,85 EUR/MWh. 
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Apstiprināta Bauskas novada Apstiprināta Bauskas novada 
un apvienību vizuālā identitāteun apvienību vizuālā identitāte
Veidojot stāstu par mūsu novadu, 
mēs veidojam stāstu arī par 
nākotni, ko mēs – Bauskas 
novada iedzīvotāji – stāstīsim 
par vietu, kurā dzīvojam.

Jauna zīmola izstrādes process iesais-
tījis plašāku sabiedrību, Bauskas novada 
stāstā kopā saaužot un sarakstot mūsu 
iedzīvotāju paustās vērtības, kas turpmāk 
veidos novada atpazīstamību. Kādu mēs 
saredzam Bauskas novadu? Ar ko mēs le-
pojamies? Kas Bauskas novadā mūs uzrunā 
un pārsteidz? Par kādām Bauskas novada 
vērtībām mēs labprāt stāstīsim mūsu no-
vada viesiem? 

Bauskas novads – ir labi būt mājās!
Bauskas novada vizuālā identitāte vei-

dota, iedvesmojoties no latviešu folklorā 
pazīstamās Saules zīmes. Tā simbolizē kus-
tību un dzīvību. Saules simbols veidots no 
ģeometriskām joslām, tādejādi radot papil-
du dinamiku un ritmu.

Īpaši veidotie burti „BAUSKAS NOVADS” 
pieskaņoti simbola stilistikai. Logotipa kon-
cepcijas pamatā ir mūžīgās kustības ideja, 
kas izceļ novadā raksturīgo: bagātīgo kul-
tūras mantojumu, čaklos cilvēkus un dzīvi 
saskaņā ar dabas ritējumu. 

Saules simbolā „ieaustas” un „ierakstī-
tas” Bauskas novada iedzīvotāju paustās 
vērtības: latviskums, Zemgales sirds. Iedzī-
votāji lepojas ar paveikto un dabas pērlēm 
novadā, izveidoto dzīves telpu ģimenēm. 
Šeit lepojas ar to, ko paši rada. Bauskas 
novada cilvēkus raksturo rosīgums, rado-
šums un cīņas spars. Novada stāsts pauž 
vissiltāko no sajūtām – māju sajūtu, tas 
stāsta par stiprām Bauskas novada ģime-
nēm, par mūsu radošajām un darošajām 
kopienām, kas ir spēcīgas savā dažādībā un 
kopā veido Bauskas novada „saimi”. Katras 
apvienības teritorijai ir radīta sava perso-
nalizētā „saules zīme”, kas iekļaujas kopīga-
jā simbolā. Tā četras teritorijas simboliski 
veido vienu veselumu – drošu, dinamisku un 
labklājīgu Bauskas novadu, ko mēs saucam 
par mūsu mājām. 

Bauskas novada zīmola vizuālo identitā-
ti un stāstu izstrādāja pieredzējuši radošie 
dizaina aģentūras SIA „Ozols IR” profesio-
nāļi. Pēc administratīvi teritoriālās refor-
mas vēl aizvien izjūtam sekas – sašķeltības 
sajūtu. Tāpēc galvenais zīmola izstrādātāju 
komandas mērķis bija iedvesmot Bauskas 
novadu jaunam sākumam. Drošības sajū-
ta, partnerības sajūta un kvalitāte – šādus 
atslēgas vārdus izstrādātāji likuši Bauskas 
novada vizuālās identitātes pamatā. Zīmols 
„Labi būt mājās” veidos vienotu novada at-
pazīstamību publiskajā telpā, un mēs ticam, 
ka arī stāstīs par Bauskas novadu kā drau-
dzīgu vietu ģimenēm, mūsu novada radoša-
jiem un darošajiem, auglīgu vietu biznesam, 
lielu un mazu ideju īstenošanai. 

Pateicamies mūsu novada iedzīvotājiem 
par iniciatīvu un izteiktajiem viedokļiem, kā 
arī tiem iedzīvotājiem, kuri iesaistījās vi-
zuālās identitātes izstrādes procesā.

Katrai apvienībai – savs simbols
Pārmaiņu laikā ir saprotama vēlme pēc 

stabilitātes, esošo vērtību saglabāšanas. 
Vienlaikus ar Bauskas novada zīmola 

„Labi būt mājās” apstiprināšanu ir apstip-
rināta arī vizuālā identitāte Bauskas apvie-
nībai, Rundāles apvienībai un Vecumnieku 
apvienībai. 

Jaunā zīmola izstrādes procesā kopie-
nas apliecināja, ka ir būtiski arī saglabāt 
jau radītās vērtības. Lai uzturētu vietējās 
kopienās izveidojušos lokālpatriotismu, kas 
ir spēcīgs pamats piederības sajūtas veido-
šanai Bauskas novadam, Bauskas novada 
dome ar lēmumu 30. novembrī apstiprināja 
lokālo vizuālo identitāti katrai apvienībai:

- Bauskas apvienībai logotipu „Bauska, 
kur satiekas”;

- Rundāles apvienībai logotipu ar Run-
dāles pils vārtu lauvu uz postamenta un 
uzrakstu „RUNDĀLE”, kas atvasināts no  
2013. gadā izstrādātās preču kvalitātes zī-
mes „Kronēts Rundālē”;

- Vecumnieku apvienībai logotipu ar 
atvasinātu lilijas grafisko zīmējumu, kas 
veidots uz bijušā Vecumnieku novada ģer-
boņa bāzes;

- Iecavas pilsētai un pagastam, kas 
veido Iecavas apvienību, identitātes grafis-
kā zīme – logotips „IE” – vārda „Iecava” ele-
ments jau apstiprināts ar domes lēmumu 
2022. gada aprīlī.

Lokālās identitātes tiks izmantotas so-
ciālo mediju kontos, lokāla rakstura infor-
mācijas atspoguļošanai (piemēram, kultū-
ras un sporta pasākumi). Precīzs logotipu 
lietojums tiks noteikts ar saistošajiem no-
teikumiem par simbolikas izmantošanu, ko 
plānots izstrādāt tuvāko mēnešu laikā.

Apstiprinot katrai esošajai kopienai savu 
vizuālo identitāti, tiek sekmēta arī vienlīdzī-
ga attieksme pret visām apvienotajām te-
ritorijām, kas šobrīd veido vienotu Bauskas 
novadu. 

Kādēļ nepieciešamas pārmaiņas?
Pirms diviem gadiem līdzšinējo Bauskas, 

Iecavas, Rundāles un Vecumnieku novadu 
skāra būtiskas pārmaiņas. Tika izveidots 
jauns Bauskas novads – teritoriāli piektais 
lielākais Latvijā.

Īstenojot reformu, viena no valstiskajām 
pamatnostādnēm bija – nepazaudēt vietē-
jās kopienas. Jaunizveidotā Bauskas nova-
da kontekstā uzmanība jāpievērš tam, lai 
arī bijušā Iecavas, Vecumnieku un Rundāles 
novada iedzīvotāju (aptuveni 21 000) kultū-
ra, vajadzības un vērtības netiktu noēnotas. 

Domājot par turpmāko attīstību, būtis-
ki ir cieņpilni atcerēties, ka, visām četrām 
līdzšinējām teritorijām apvienojoties (nevis 
kādu pievienojot), ir vienlīdzīga un kopīga 
starta pozīcija – jaunais Bauskas novads.

Veidojoties jaunai teritoriālai vienībai, 
mainās arī pats novads, vērtības, uzsvari 
priekšstatos. Mainās tas, kā mēs saredzam 
Bauskas novadu. Arī no malas Bauskas no-
vads izskatās citādi. Šīs pārmaiņas nesušas 
līdzi lielus izaicinājumus, tomēr sniedz arī 
iespējas kopīgiem spēkiem, soli pa solim 
veidot novada identitāti tādu, kādu to vē-
lamies redzēt.

Lai veidotu vienotu redzējumu par Baus-
kas novadu kā jaunizveidotu teritoriālu vie-
nību, pārmaiņas ir nepieciešamas. Tas pa-
ver durvis jaunam sākumam un attīstības 
iespējām, sniedz vietu kopīgai izaugsmei. 
Vienlaikus jebkuras pārmaiņas raisa arī pla-
šu emociju spektru – trauksmi, neskaidrību, 
neziņu, dusmas: Kāpēc to vajag? Vai tiešām 
šobrīd vajag? Labāk nogaidām. Tieši tāpēc 
zīmola izstrādes process tika balstīts zinā-
šanās un pieredzē, ko nodrošināja mārke-
tinga, zīmolvedības, komunikācijas, stratē-
ģiskās vadības profesionāļu iesaiste. 

Zīmola izstrādes process – 
soli pa solim
Jaunā zīmola radīšanai priekšizpētes un 

vajadzību izzināšanas process tika uzsākts 
jau 2022. gada vasarā, kad notika diskusi-
jas, kopīgi darbojoties pašvaldības vadības 
pārstāvjiem, attīstības, kultūras, tūrisma, 
sabiedrisko attiecību un citu jomu speciā-
listiem.

2023. gada vasaras mēnešos ir paveikts 
būtisks iedzīvotāju noskaņojuma izpētes 
darbs. Aicinājām iedzīvotājus koprades 
darbnīcās, kur ar padziļināto fokusa grupu 
diskusijas metodi tika izpētītas svarīgā-
kās lietas, īpašības, elementi, vērtības, kas 

Bauskas, Iecavas, Rundāles, Vecumnieku 
apvienības pārvaldes logo.

raksturo Bauskas novadu. Šāda metode 
ļāva ātri un padziļināti izprast sabiedrības 
viedokli, vienlaikus ģenerējot idejas, kas var 
būt noderīgas zīmola koncepta un komuni-
kācijas attīstībai. 

Rosinājām iedzīvotājus kopā meklēt tās 
vērtības, kas ļautu mums lepoties ar Baus-
kas novadu – vietu, kur dzīvojam mēs, mūsu 
ģimene, kur strādājam, kur saredzam savu 
un bērnu nākotni, kur mūsu uzņēmumi rod 
jaunas iespējas, sadarbības partnerus un 
attīstās.

Koprades darbnīcās iesaistījās visu čet-
ru apvienoto teritoriju sabiedrības pārstāv-
ji. Katrā no koprades darbnīcām Bauskā,  
Iecavā, Rundālē un Vecumniekos piedalījās 
8-12 dalībnieki, dalībnieku atlase tika veikta 
atbilstoši pētījuma metodei. 

Turpmākajā zīmola izstrādes procesā 
iedzīvotājus aicinājām paust savu viedok-
li par jaunā Bauskas novada identitāti un 
tēlu, aizpildot tiešsaistes anketu. Rezul-
tāti atspoguļoja iedzīvotāju viedokli par 
Bauskas novada unikalitāti un vērtībām, 
ko iekļaut zīmola stāstā, kā arī identificēja 
iedzīvotājiem būtiskākos novada attīstības 
jautājumus un aktuālākās vajadzības. An-
ketas aizpildīšanā iesaistījās 1502 respon-
denti.

Iedzīvotāji bija aicināti arī uz kopīgām 
sarunām par Bauskas novada vērtībām  
iedzīvotāju domnīcās. 

Mūsu sadarbības partneri dizaina aģen-
tūra SIA „Ozols IR”, pieredzējuši radošie 
profesionāļi, oktobrī nodeva iedzīvotāju vēr-
tējumam trīs stāstus par Bauskas novadu. 
Stāsti tika radīti, balstoties gan uz ieraudzī-
to un saklausīto mūsu novada cilvēku at-
bildēs, gan sadzirdēto sarunās ar Bauskas 
novada pašvaldības komandu.

Izstrādātie vizuālās identitātes varianti 
tika nodoti iedzīvotāju balsojumam. Aicinot 
iedzīvotājus atbildīgai līdziesaistei lēmumu 
pieņemšanas procesos, aptauja tika veik-
ta pašvaldības mobilajā lietotnē „Bauskas 
novads”, izmantojot stingro autentifikāciju. 
Tādējādi balsot varēja tie iedzīvotāji, kuru 
deklarētā dzīves vieta ir Bauskas novads. 
Iedzīvotāju balsojumā vislielāko atsaucību 
guva vizuālās identitātes variants ar saukli 
„Bauskas novads. Labi būt mājās”. 

Jāpiemin, ka nozīmīgu pievienoto vērtību 
ir devis pats izstrādes process – iedzīvotāju 
uzrunāšana, aicinājums uz sarunu, iesais-
te ar dažādiem rīkiem un metodēm, lai 
domātu un runātu par kopīgo turpmākajā 
Bauskas novada attīstībā. Neskatoties uz 
objektīvi saprotamu iedzīvotāju pretestību, 
tomēr ir vērojams progress cilvēku viedok-
ļos, iedzīvotāji kļūst atvērtāki sadarbībai.

Iedzīvotāju izvēlētajam Bauskas nova-
da vizuālās identitātes variantam dizaina 
aģentūras „Ozols IR” komanda izstrādājusi 
zīmola grāmatu un dizaina elementu kopu-
mu, ko turpmāk izmantosim gan digitālajā 
vidē, gan pilsētu un apvienību pārvalžu ko-
munikācijai publiskajā telpā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Aija Krūmiņa
PII „Dartija” vadītāja vietniece 
izglītības jomā, ekoskolas 
koordinatore 

Novembris izglītības iestādēm bijis 
ļoti aktīvs un radošs mēnesis – 
ne tikai Mārtiņdienas svētīšana, 
Latvijas valsts dzimšanas dienas 
atzīmēšana, bet arī globālās 
Rīcības dienas skolām, kuras 
īsteno Ekoskolu programmu.

Popularizējot videi draudzīgu dzīves-
veidu, rūpes par dabu un veidojot vērtībās 
balstītus ieradumus, katra Ekoskola ar at-
bildību izglīto nākotnes sabiedrību.

Kāpēc piedalīties starptautiskajā Eko-
skolas programmā? Tāpēc, ka ir iespēja  
ietaupīt resursus, ekonomējot skolas finan-
šu resursus, iespēja veicināt skolas atpazīs-
tamību, būt par labu piemēru un iedvesmo-
tāju apkārtējiem, veidot sadarbību ar citām 
Ekoskolām Latvijā un pasaulē. Ekoskolas 
programmas apguve sniedz atbalstu aiz-
raujošāka izglītības procesa veidošanā, kur 
bērni mācās darot.

Kā Ekoskola darbojamies jau 14 gadus. 
Esam viena no senākajām Ekoskolas pro- 
grammas apguves izglītības iestādēm. 
Aktīvi darbojamies un aicinām līdzdarbo-
ties arī citus. Ar savām aktivitātēm esam 
uzrunājuši sabiedrību un tāpēc novembrī 
uzņēmām viesus no Aizkraukles novada 
Izglītības nodaļas un pirmsskolas izglītības 
iestādēm, lai dalītos savā labajā praksē un 
zaļajā dzīvesveidā.

Aizkraukles novads tika plaši pārstāvēts: 
dalībnieki bija no Mazzalves, Seces, Jaunjel-
gavas, Kokneses, Pļaviņām, Daudzes un Aiz-

Bērnudārzs  „Dartija’’ dalās Ekoskolas darba pieredzē

kraukles. 30 pedagogi iepazina PII „Dartija” 
āra nodarbību burvību (attēlā) – bērni kopā 
ar skolotājām I. Krauju, A. Galvanausku, 
A. Geidžūni, S. Anstrangu, L. Šustu, I. Lap-
kovsku, L. Biti, K. Purmali mācīja viesiem 
Cūkmena detektīva prasmes atkritumu 
šķirošanā un to mazināšanā, mācīja iepa-
zīt bioloģisko daudzveidību koku krāšņumā, 
rādīja prasmes, kā dabu izmantot lasīšanas 
un konstruēšanas apguvē.

Iepazīstinājām un lepojāmies ar iestā-
des plašo teritoriju un tās lielisko izman-
tošanas iespēju mācību procesa nodro-
šināšanā āra vidē, kā paredz Pirmsskolas 
mācību programma.

Kopīgi pie zāļu tējas un pašgatavotiem 
našķiem pārrunājām Ekoskolas īstenoša-
nas septiņus soļus un ar savu entuziasmu 
un zināšanām iedrošinājām vairākas iestā-

des pievienoties Ekoskolu pulkam. 
Savstarpējā pieredzē ieguvām gan vēr-

tīgus ieteikumus, gan sniedzām pozitīvus 
iedrošinājumus. Aizkraukles novada skolo-
tāji atzinīgi novērtēja mūsu darbu un sav-
starpējo sadarbību.

Mūsu iestādes kopīgi izveidotā misija ir: 
Mūsdienīgs pirmsskolas izglītības piedāvā-
jums, kas atbalsta ikviena izaugsmi.

Kopīgā vīzija: Patstāvīgs, zinātkārs sadar-
boties spējīgs cilvēks.

Un vienotā pieeja savu mērķu īsteno-
šanā ir: Iekļaujoši, droši, videi draudzīgi – visi 
kopā!

Ar saukli „Planēta pirmajā vietā!’’ 
novembrī noritēja ikgadējā 
kampaņa „Rīcības dienas’’, kad 
aktualizējam globālus vides 
aizsardzības izaicinājumus un 
mudinām rīkoties ilgtspējīgas 
nākotnes vārdā ne tikai konkrētajā 
nedēļā, bet arī ilgtermiņā. 

Visi interesenti bija laipni aicināti pie-
dalīties kampaņā, lai vērstu sabiedrības 
uzmanību bioloģiskās daudzveidības izzu-
šanai, klimata pārmaiņām un bezatkritumu 
dzīvesveidam. Šajā nedēļā 42 000 bērnu un 
jauniešu no vairāk kā 125 izglītības iestā-
dēm vērsa uzmanību šīm tēmām.

Aktualizējot vienu no Rīcības dienu 
2023 tēmām - bezatkritumu dzīvesveids –, 
Bauskas novada pirmsskolas izglītības  
iestāde „Dartija’’ kopā ar NVO RaDam mul-
timākslinieci Gintu Zaumani rīkoja darbnīcu  
„Ielāpījums piepogājums” – kopīgi atjau-
nojot vecās cepures un izmantojot otrreiz 
lietojamos materiālus (atgriezumus, pogas 
un audumu atlikumus).

Pirmsskolas izglītības grupas „Pie Ķūķa’’ 
bērni un skolotāja Inese Lapkovska, pirms-
skolas grupa „Pasaciņa’’ ar skolotājām Žan-
nu Trihonovu un Inesi Darbenieci kopīgi ar 
vecākiem pārvērta T kreklus auduma mai-
siņos. Grupa „Mārītes’’ ar skolotāja Lauru 
Šustu un Elīzu Bogdanovu mācījās piešūt 
pogas un salāpīt zeķes. Svarīgi atkritumus 
neradīt, bet lietas labot!

Vēršot uzmanību bioloģiskās daudzveidī-
bas izzušanai, „Dartijas’’ bērni un skolotāji 
rīkoja zibakciju „Neparkojies zem ozoliem!”. 
Sabiedrība tika uzrunāta ar sociālo vietņu 
starpniecību – rūpēties par seno, daudzga-
dīgo ozolu saudzēšanu! 

Domājot par klimata pārmaiņām, aici-
nājām izmantot atkārtoti lietojamās ūdens 
dzeramās pudeles. Par savu rīcību informēt 
visu apkārtējo sabiedrību izaicinājumā  
#Parādisavupudeli! 

Vairākās izglītības iestādēs tika rīkoti 
gājieni, debates, izglītojošas mācību stun-
das par vides problēmām, veikti pētījumi, rī-
kotas zibakcijas un pat atkritumu auditi, kā 
arī notika dažādas aktivitātes ārā, ekskursi-
jas un konkursi. Rīcības dienu 2023 mērķis 
bija palīdzēt sabiedrībai saprast, ka Zaļā 
kursa mērķu sasniegšana un planētas sau-
dzēšana ir mūsu visu interesēs, jo planēta 
ir pirmajā vietā. Tā nodrošina mums nepie-
ciešamos resursus un apstākļus, lai dzīvotu. 
Tikai no mums ir atkarīgs, kādā vidē mēs 
dzīvosim un kādu planētu atstāsim nāka-
majām paaudzēm. Tāpēc Latvijas skolas 
Rīcības dienu nedēļā organizēja dažādas 
izglītojošas un interaktīvas aktivitātes un 
uzsāka praktiskas iniciatīvas, lai piedāvātu 
vietēja mēroga risinājumus globālām vides 
problēmām. 
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Bioloģisko atkritumu šķirošana būs obligāta
zaļie dalīto atkritumu vākšanas kon-
teineri. Vidēji gada laikā šajos kontei-
neros tiek savāktas 350 tonnas stikla 
un 600 tonnas kartona, polietilēna, 
PET, HDPE iepakojuma.

Mājsaimniecību bioloģisko atkritumu 
savākšana notiek, izmantojot brūnās 
krāsas atkritumu konteinerus.

Dzelteno un stikla iepakojuma kon-
teineru apsaimniekošana notiek bez 
maksas, savukārt bioloģisko konteineru 
apsaimniekošanas tarifs no 2024. gada 
1. janvāra būs vismaz par 40% zemāks 
nekā sadzīves atkritumu tarifs.

Visi šie savāktie atkritumi atbilstoši 
noslēgtajiem līgumiem tiek nodoti tālā-
kai atkritumu šķirošanai un pārstrādei.

Diemžēl dalīti vāktajos konteineros 
tiek ievietoti atkritumi, kas neatbilst at-
ļautajiem. Šādā situācijā dalīti savāktie 
atkritumi tiek izvesti kā sadzīves atkri-
tumi. Apmēram 10% no dzelteno kon-

teineru satura tiek nodoti kā sadzīves 
atkritumi. 

No sadzīves atkritumiem gandrīz 
puse ir bioloģiski noārdāmi atkritumi, 
tāpēc šķirot tos atsevišķi ir ne tikai lo-
ģiski un ilgtspējīgi, bet arī ekonomiski 
izdevīgi. Turklāt mūsdienās nepietiek 
tikai ar iepakojuma šķirošanu, tāpēc 
iespēja šķirot bioloģiskos atkritumus 
kļūst aktuāla arī pilsētā. 

Latvijā pieaug ne tikai kopējais ra-
dītais atkritumu daudzums, bet arī bio-
loģiski noārdāmo atkritumu apjoms, 
tāpēc ir jāstrādā, lai veicinātu gan to 
dalītu vākšanu, gan pārstrādi un lai 
samazinātu poligonos apglabājamo 
atkritumu daudzumu.

Līdz šim bioloģisko atkritumu šķi-
rošana vai kompostu veidošana bija 
privilēģija privātmāju īpašniekiem, bet 
šobrīd bioloģisko atkritumu šķirošanu 
SIA „Bauskas novada komunālserviss” 

cības uzņēmumu atkritumi.
Atšķirojot bioloģiski noārdāmos at-

kritumus, samazinās sadzīves atkritu-
mu daudzums un to izvešanas biežums, 
tādejādi samazinās arī izmaksas par 
atkritumu apsaimniekošanu kopumā.

Ieguvumi bioloģisko atkritumu šķi-
rošanai:

• Samazinās maksa par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu.

• Retāk jāizved sadzīves atkritumi.
• Tīrāki sadzīves atkritumu kontei-

neri, samazinās atkritumu apjoms.
• Lielākā daļa bioloģisko atkritumu 

tiek pārstrādāti, netiek apglabāti poli-
gonā.

SIA „Bauskas novada komunālser-
viss” atkritumu apsaimniekošanu veic 
Bauskas, Iecavas un Rundāles apvie-
nības teritorijās. Bauskas novadā ir 
izvietoti 202 dalīti vākto atkritumu 
punkti, kuros ir uzstādīti dzeltenie un 

Atkritumu šķirošana ir labākais 
veids, kā samazināt maksu par 
sadzīves atkritumiem un mazināt 
poligonos apglabājamo atkritumu 
apjomu, atgādina pašvaldības 
kapitālsabiedrība SIA „Bauskas 
novada komunālserviss”. Latvijā 
paredzēts, ka līdz 2035. gadam 
tiek panākta situācija, ka no 
kopējās atkritumu plūsmas ap-
glabāšanā poligonos nonāk tikai 
10% no kopējā atkritumu apjoma. 
No 2024. gada 1. janvāra Latvijā 
būs obligāta bioloģisko atkritumu 
šķirošana. 

Bioloģiskie atkritumi ir bioloģiski no-
ārdāmi dārzu un parku atkritumi, māj-
saimniecību, biroju, sabiedriskās ēdinā-
šanas iestāžu (restorānu, ēdnīcu u. c.), 
vairumtirdzniecības un mazumtirdznie-
cības vietu pārtikas un virtuves atkritumi 
un citi tiem pielīdzināmi pārtikas rūpnie-

piedāvā arī iedzīvotā-
jiem daudzdzīvokļu ēkās. 

Dalīti vākto atkritumu 
laukumā Bauskā, Biržu 
ielā 8b, gada laikā vidēji 
tiek savāktas  350 tonnas 
pārstrādei nododamo at-
kritumu.

Šajā laukumā bez 
maksas var nodot:

• papīru, kartonu, PET 
HDPE, LDPE plastmasas 
pudeles un iepakojumu, 
metāla dzērienu iepako-
jumu, stikla pudeles un 
burkas;

• lietošanai nederīgas 
elektropreces (neizkom-
plektētas); 

• lietošanai derīgas 
tekstila preces un apavus;

• baterijas un akumu-
latorus.

Par maksu, saskaņā 
ar aktuālo cenrādi, var 
nodot:

• automašīnu riepas,
• lielgabarīta sadzīves 

atkritumus;
• mājsaimniecību un 

parku/dārzu bioloģiskos 
atkritumus;

• būvniecības atkritu-
mus;

• dažādu veidu bīsta-
mos atkritumus (auto-
mašīnu eļļas, eļļas filtrus, 
dienasgaismas lampas).

Iecavā, Edvarta Vir-
zas ielā 46, var nodot 
papīru, kartonu, PET, 
HDLP un cita veida vieglo 
iepakojumu + stikla bur-
kas, metāla iepakojumu.

Vecumnieku  apvienī-
bas pārvaldes teritorijā at-
kritumu apsaimniekošanu 
veic SIA „Eco Baltia vide”: 
www.ecobaltiavide.lv 
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Jaunā ēka Grāfa laukumā pavēra arī jau-
nas iespējas, un 2017. gadā profesionālās 
ievirzes programmām tika pievienota arī de-
jas pamatu programma. Par ieguldīto ener-
ģiju un darbu šajā laikā pateicība direktorei 
Zanei Andžānei. 

IMMS vadība pateicās pedagogiem un 
darbiniekiem, kuri ar radošu skatījumu un 
pozitīvu domāšanas veidu apliecina savu 
profesionalitāti un, gūstot panākumus, nes 
Iecavas vārdu Latvijā. Latvijas Nacionālā 
kultūras centra apbalvojums piešķirts vairā-
kiem skolas pedagogiem, kuru darba stāžs 
šeit pārsniedz 15 gadus – par ilggadēju un 
profesionālu pedagoģisko darbu viņi saņē-
ma LNKC Atzinības rakstu. Skola īpaši uztei-

SIA „Bauskas novada 
komunālserviss” informē par 
atkritumu apsaimniekošanas 
maksas izmaiņām, kuras tiek 
aprēķinātas, ņemot vērā 
atkritumu poligona „Brakšķi” 
sadzīves atkritumu pieņemšanas 
izmaksas, kas stāsies spēkā  
no 2024. gada 1. janvāra.

Ņemot vērā poligona „Brakšķi” ta-
rifa izmaiņas, SIA „Bauskas novada 
komunālserviss” nosaka maksu par  
1 m3 sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu Iecavas apvienības adminis-
tratīvajā teritorijā:

- spēkā esošais tarifs līdz 31.12.2023. - 
25,23 EUR/m3 bez PVN;

- no 01.01.2024. – 26,21 EUR/m3 bez 
PVN, PVN 21% - 5,50 EUR, kopējā sum-
ma ar PVN – 31,71 EUR/m3.

Maksas aprēķins SIA „Bauskas no-
vada komunālserviss” klientiem par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu pēc 
konteinera tilpuma Iecavas apvienības 
administratīvajā teritorijā:

Pieaugs sadzīves 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
maksa Iecavas 
apvienības admi-
nistratīvajā teritorijā no VPDK „Mēmele” arhīva

Tautas tērpi izvesti cauri deju svētkiem
Ligita Irbīte
Bauskas BJC deju kopas 
„Mēmelīte” un Bauskas KC 
VPDK „Mēmele” vadītāja

Par to, ka Bauskas Kultūras centra 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Mēmele” un Bauskas Bērnu un 
jauniešu centra deju kopa „Mē-
melīte’” jaunākos no projektā 
iegūtajiem tērpiem ir izrādījuši kā 
iekštelpu, tā arī estrāžu koncertos, 
kā Bauskas novadā, tā arī tālu pār 
robežu, jau reiz rakstījām. Tomēr 
šis gads ir bijis citāds, jo tā pa 
īstam tērps iegulstas dejā tikai 
tad, kad izvests cauri piecgades 
lielākajai dejotāju un skatītāju 
kopā būšanai - Vispārējiem latvie-
šu dziesmu un deju svētkiem.

ELFLA Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020. gadam 
apakšpasākuma 19.2. „Darbību īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju“ aktivitā-
tes 19.2.2. „Vietas potenciāla attīstī-
bas iniciatīva“ projektā „Tautas tērpu 
iegāde deju kolektīviem „Mēmele” un 
„Mēmelīte”” Bauskas Kultūras centra 
dejotāju kopa tika pie Latgales tērpu 
kārtas. Viegli, krāsās atšķirīgi no tā, 
kas ir bijis līdz šim, bet tomēr ļoti sade-
rīgi ir jaunieguvumi - gaišzilas meiteņu 
vestes un sārti, rūtīm izausti brunči, 
arīdzan neuzkrītoši ziliem akcentiem 
rotātas blūzes un, protams, galvas auti. 
Arīdzan vīri projekta rezultātā tika pie 
kā nebijuša, jo šūdināti garie krekli, kas 
dejā vedami bez vestes, turklāt ar pītu 
jostiņu ap vidu. Zilā krāsa ir par mums - 
kolektīvu, kas nes upes vārdu. 

Deju lieluzvedums „Mūžīgais dzinējs” 
bija vieta, kur Latgales tērpi vilkti gan 
dejā, gan kopīgā fināla iznācienā. Tēr-
pu gaišais unisons bija lielisks ceļvedis 
skatītājiem, lai zinātu, kurp jāvērš acis, 
mēģinot saskatīt savējos. Jāmin, ka 
vēl soli pirms deju svētkiem – Bauskas 

novada deju kolektīvu skatē – „Mēme-
le” dzirdēja atzinīgus vārdus par tērpu 
labo kopskatu un atbilstību dejojumam.

Kamēr vēl nedaudz dzīvojam svētku 
atmiņās, jo gads pēc deju svētkiem tā 
arī tiek saukts par „gadu pēc”, tikmēr 
VPDK „Mēmele” rosās nākamajiem 
koncertiem, kur neatņemama koncert-
programmas sastāvdaļa būs arī dejas 
Latgales tērpos. Jau esam ieplānojuši 
traukties uz Skaistkalni, Ķegumu un 
Priekuli. Svarīgākais - tiksimies „Mē-

meles” ikgadējā koncertā „Mūžam jau-
nās sirdis” 2024. gada 10. februārī!

Arī „Mēmelītes” jaunieši ir aktīvi 
sākuši jauno sezonu un turpina prie-
cēt skatītājus ar projektā iegūtajiem 
Zemgales tērpiem, kādi viņiem ir vie-
nīgajiem Latvijā. Jau aizvadīts Latvijai 
veltītais un pašu organizētais jauniešu 
deju kolektīvu koncerts „Mēs esam Lat-
vija” 11. novembrī. Tērpi gaida savus 
turpmākos uznācienus gan tepat Baus-
kā, gan citviet Latvijā un Lietuvā. 

„Mēmeles” dejotāja Linda Liepkaula 
pēc lielkoncerta „Mūžīgais dzinējs” 

Daugavas stadionā.

Konteinera 
tilpums, m³ 

Maksa par 
izvešanu EUR, 
t. sk. PVN 21% 

0,14 4,44

0,24 7,61

0,36 11,42

0,66 20,93

0,77 24,42

1,10 34,88

60 l maiss 2,59

Mūzikas skolai Iecavā - 35
ca arī tos savus pedagogus un darbiniekus, 
kuri IMMS kolektīvā strādājuši vairāk nekā 
piecus gadus.  Audzēkņu vecāku vārdā klāt-
esošos uzrunāja Skolas padomes vadītāja 
Nataļja Kartiševa. Pasniedzot skolai Latvijas 
Nacionālā kultūras centra Atzinību par ilg-
stošu teicamu, panākumiem bagātu darbību 
un tradīcijas uzturēšanu kultūrizglītības dar-
bā, N. Kartiševa pauda cerību, ka šī atzinība 
iedvesmos kolektīvu tiekties tālāk uz vēl aug-
stākiem mērķiem.

Sarīkojuma dalībnieki varēja pārliecinā-
ties, ka līdz šim jau IMMS kolektīvs sasnie-
dzis daudz. Jauno mākslinieku izstādes paš-
laik skatāmas Iecavas kultūras namā, kā arī 
Pilsrundāles un Zorģu bibliotēkā. Savukārt 
mūziķus un dejotājus bija iespēja novērtēt 
koncertā Iecavas vidusskolas jaunajā zālē ar 

plašo skatuvi. Koncertu iesāka Alises Veisas 
vadītais koklētāju ansamblis „Uguntiņa”, kurš 
ir regulārs Vispārējo latviešu dziesmu un deju 
svētku dalībnieks un šīs vasaras svētkos bija 
starp koklētāju ansambļu skates finālistiem. 
Turpinājumā savu talantu un prasmes rādīja 
gan koris un ansambļi, gan solisti – daudzu 
konkursu laureāti. Skatītājus priecēja 7. kla-
ses čellista Arnolda Rodenkirhena un 3. kla-
ses pianista Bruno Manuela Vēvera priekš-
nesumi. Tāpat arī skolas absolventes, pašreiz 
vokālās grupas „Tautumeitas” dalībnieces 
Lauras Līcītes muzicēšana skolas audzēkņu 
un absolventu ansamblī. Iecavnieki tagad var 
lepoties, ka mums ir arī pašiem savs pūtēju 
orķestris, kuru izauklējusi pedagoģe Baiba 
Kuzmina, palīdzot jaunajiem izpildītājiem 
apgūt sava dzīvesbiedra Artūra Kuzmina 

aranžētos skaņdarbus. Bauskas novada do-
mes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, sveicot 
kolektīvu un pateicoties par brīnišķīgo kon-
certu, atzina, ka vispatīkamāk ir skatīties, 
kad uzstājas savējie, un aplaudēt savējiem. 
Tāpēc pirms 35 gadiem Iecavā tika dibinā-
ta mūzikas skola, lai iecavniekiem šī iespē-
ja būtu un profesionālās ievirzes izglītību 
nevajadzēt braukt meklēt citur. Daudz laba 
vēlējumu skolas kolektīvam izskanēja arī pa-
sākuma otrajā daļā – absolventu salidojumā 
IMMS namā Grāfa laukumā. 

IMMS kolektīvs 2023./2024. mācību 
gadā skolo 173 audzēkņus: mūzikas pro- 
grammās 90, mākslas programmā 69 un 
dejas programmā 14. Ar viņiem strādā  
27 pedagogi. Iestādes darbību nodrošina arī 
astoņi tehniskie darbinieki. 

1.lpp.



8.2023. gada 8. decembrī

Uzņēmumus SIA „MKrestorāns” (no kreisās), SIA „VIZULO” un SIA „Stelpes mineral 
water” sveica Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis un 

Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra vadītāja Elita Priedniece.

Rundāles pilī godina 
Zemgales reģiona 
uzņēmējus
24. novembrī Rundāles pils Baltajā 
zālē jau astoto reizi norisinājās 
Zemgales plānošanas reģiona 
organizētais uzņēmēju godināšanas 
pasākums.

Tajā tikās sešu Zemgales pašvaldī-
bu uzņēmēji, kurus apbalvoja trīs kate-
gorijās. Īpaši sveicam un lepojamies ar 
Bauskas novada uzņēmējiem:

- „Gada jaunais uzņēmējs” -  
SIA „MKrestorāns” (Restorāns „Mežs 
Kungs” Bauskā);

- „Gada mazais / mikro uzņēmējs” - 

SIA „Stelpes mineral water” (Stelpes 
minerālūdens Stelpes pagastā);

- „Gada vidējais / lielais uzņēmējs” - 
SIA „VIZULO” (LED gaismekļu ražoša-
na Iecavas pagastā).

Par iegūto titulu laureāti saņēma 
īpaši darinātu piemiņas zīmi, Atzinības 
rakstu un 500 eiro naudas balvu.

Ik gadu starp nominētajiem titula  
ieguvējiem ir gan Zemgalē pazīstami 
lauksaimnieki, dārzkopji, puķkopji, būv-
materiālu un pārtikas rūpniecības, tūris-
ma un viesmīlības pārstāvji, gan ēdinā-

šanas un citu pakalpojumu sniedzēji. 
Uzņēmēju godināšanas pasākuma 

organizē Zemgales plānošanas reģions, 
savukārt pašus pretendentus izvirza 

katra pašvaldība. Izvirzot pretendentus, 
tiek ievēroti noteikti kritēriji, tostarp 
pretendenta ieguldījums pašvaldības 
attīstībā. 
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Zane Indrika, Laura Šterna
Attīstības un plānošanas nodaļas 
projektu vadītājas

Bauskas 2. vidusskolā svinīgi 
atklātas atjaunotās mācību telpas

Diāna Goldmane
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

Noslēdzies projekts ZE RUNRARO

Noslēdzies projekts ZE RUNRARO, 
kura mērķis bija veicināt tūrisma 
objektu atpazīstamību Bauskas un 
Smiltenes novadā, sadarbojoties ar 
Zemgales plānošanas reģionu. 
Projekta aktivitātes bija saistītas ar 
kultūrtelpu „Mežotnes baznīca” un 
Mežotnes pilskalnu Bauskas novadā 
un Raunas viduslaiku pilsdrupām 
Smiltenes novadā. Nepilnos septiņos 
projekta realizēšanas mēnešos 
izdevās īstenot visas plānotās 
aktivitātes. Tāpat likts pamats un 
iegūtas zināšanas, kas nākotnē varētu 
rezultēties ar jauniem interaktīvu 
ekspozīciju piedāvājumiem.

Projekta ietvaros iegādāts inventārs 
kultūrtelpai „Mežotnes baznīca,” kas no-
drošinās kvalitatīvāku pasākumu norisi un 

kalpos apmeklētāju ērtībām. Papildu ap-
gaismojumam un īpaši svinīgai atmosfērai 
iegādāti kroņlukturi un LED gaismekļi. Lai 
apmeklētāji varētu baudīt pasākumus arī 
tūrisma nesezonā vēsākos laika apstākļos, 
iegādāti infrasarkanie sildītāji, kas jau tika 
izmantoti grupas „Latvian Voices” koncertā. 
Arī šis koncerts, kas klausītājus priecēja ar  
kultūrtelpai piestāvošo, skaisto a capella iz-
pildījumu, tika organizēts projekta ietvaros. 

Svarīga ir apmeklētāju informēšana un 
piesaiste arī attālināti, tāpēc ir izveidota 
digitālā ekspozīcija „Mežotnes pilskalna 
dārgumi,” kuru varēs aplūkot Mežotnes 
pilskalna mājaslapā. Ekspozīcijā apkopoti 
dažādi sadzīves priekšmeti, kas atrasti ar-
heoloģiskajos izrakumos un vēsta par seno 
zemgaļu dzīvi. Izveidota arī brošūra „Mežot-
nes pilskalns” latviešu un angļu valodā. 

Zemgales plānošanas reģions kā viens 
no projekta partneriem īstenoja ar publi-
citāti saistītus pasākumus. Proti, projekta 
laikā publicēta informācija par Bauskas 
un Smiltenes novada pašvaldību žurnā-
los „Ieva”, „Ilustrētā Pasaules Vēsture” un 
„GEO”, kā arī lidsabiedrības „airBaltic” ik-
mēneša lidojumu žurnālā „Baltic Outlook”. 
Savukārt, lai popularizētu arī citas Zemga-
les plānošanas reģiona pašvaldības, žurnā-
los „Ieva”, „Ievas Stāsti” un „Privātā Dzīve” 
publicēti raksti par Jelgavas pilsētu, Jelga-
vas, Dobeles, Bauskas, Jēkabpils un Aiz- 
kraukles novadu. 

Augusta izskaņā organizēts pieredzes 
apmaiņas brauciens 30 tūrisma objektu 
pārstāvjiem un speciālistiem no projekta 
partneru un Zemgales plānošanas reģiona 
pašvaldībām. Divu dienu garumā iepazīti 
tūrisma un kultūrvēsturiskie objekti Viļņas 
apgabalā Lietuvā. 

Viena no pēdējām Zemgales plānošanas 
reģiona īstenotajām aktivitātēm bija tieš-

saistes apmācības „Tūrisma un kultūrvēs-
turisko objektu interaktīvās ekspozīcijas”. 
Aizvadīts arī projekta noslēguma pasākums 
ar projektā iesaistītajām pusēm. Tajā klāt-
esošie dalījās ar paveikto un galvenajām 
atziņām.

Projekts ir aizritējis veiksmīgi, dodot 
daudz noderīgas informācijas un pieredzes 
apmaiņas. Esam priecīgi par paveikto un 
ceram arī uz turpmākām sadarbībām jau-
nos projektos ar mūsu partneriem.

Projekts „ZE RUNRARO” īstenots pār-
robežu sadarbības programmas 2014.- 
2020. gadam ietvaros, un to līdzfinansē 
Eiropas Savienība. Projekta kopējais fi-
nansējums 130 227,05 EUR. Projekta il- 
gums – septiņi mēneši. Plašāk par projektu 
Bauskas novada mājaslapas projektu sa-
daļā. Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas 
Savienības finansiālu atbalstu. Par tās saturu 
pilnībā atbild Bauskas novada pašvaldība, un 
tā var neatspoguļot Eiropas Savienības vie-
dokli. 

16. novembris Bauskas 2. vidusskolā 
bija svētku diena, jo, piedaloties sko-
las darbiniekiem, audzēkņiem, pašval-
dības pārstāvjiem un viesiem, svinīgi 
tika atklātas un izrādītas atjaunotās 
mācību un tehniskās telpas.

Svinīgajai lentes griešanai (attēlā), 
ko veica Bauskas 2. vidusskolas direktore 
Vera Grigorjeva, Bauskas novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Okmanis, būvniecības 
uzņēmuma SIA „Kvintets M” valdes loceklis 
Ainārs Marinsks un Bauskas novada ad-
ministrācijas Attīstības un plānošanas no-
daļas projektu vadītāja Ilze Munda, sekoja 
skolas apskate.  Pēc tam viesi pulcējās aktu 
zālē, lai fotogrāfijās un skolēnu sagatavo-
tajos video materiālos atskatītos uz jau  
iepriekšējos gados paveikto un izteiktu sa-
vas atziņas un sveicienus skolai.

Vakaru atklāja mācību iestādes direk-
tore Vera Grigorjeva: „Toreiz, 2017. gadā, 
kad tika pieņemts Bauskas novada domes 
lēmums par dalību projektā, nosacījumi 
bija nopietni. Sākot jau ar to, ka 7.-12. kla-
šu grupā bija jāsasniedz konkrēts skolēnu 
skaits, toreiz 241. Mūsu bija mazāk, toties 
šodien esam 361! Tas vien liecina par to, 
ka mēs daudz varam paveikt, ja ir konkrēts 
mērķis un motivācija. Mēs esam sasniegu-
ši savas skolas devīzē teikto „Es kāpt gribu 
kalnā visaugstākā”.

Bija daudz grūtību un šķēršļu, bet, nerau-
goties uz to, mēs tāpat šodien esam šeit – 
renovētā skolā. Mums izdevās. Mums bija 
spēcīga, uzticama un stabila komanda.”

Skolas direktorei Bauskas novada do-
mes priekšsēdētājs Aivars Okmanis pa-
sniedza Tencinājuma rakstu – par aktīvu 
iesaisti un iniciatīvu projektu īstenošanā, al-
ternatīviem risinājumiem un pieeju Bauskas  
2. vidusskolas darba un mācību procesa 
organizēšanā. „Vairākkārt projekta īsteno-
šanas gaitā esmu dzirdējis, ka direktore 
iesaistās katrā jautājumā, mēģina izprast 
situāciju, palīdzēt rast risinājumu. Izstāsta 
savu redzējumu un panāk to, ka finansē-
jums tiek pārdalīts tā, lai iecerēto varētu 
īstenot. Jūtama bija arī skolēnu vecāku 
padomes iesaiste – ar padomiem, idejām, 

kopējā noskaņojuma veidošanu, dažādu ne-
paredzētu apstākļu pārvarēšanu. 

Droši varu teikt, ka šajā projektā katrs 
cents ir ieguldīts lietderīgi un rada prieku. 
To redzējām jau šodien skolotāju acīs un 
smaidos, kad viņi stāstīja par savām darba 
telpām. Tas dod pārliecību, ka izdarītais ir 
bijis pareizs lēmums un ka projekts ir izde-
vies,” tā savā uzrunā teica A. Okmanis.

Vakara gaitā izskanēja daudz atzinī-
bas un pateicības vārdu par paveikto gan 
no skolas direktores, gan no pedagogu un 
skolas administrācijas, gan no viesu puses. 
Sanākušie bija vienisprātis – ir paveikts ilgi 

gaidīts un nozīmīgs komandas darbs skolas 
attīstībā, kas ir lepnums ne vien pašai mācī-
bu iestādei, bet arī visam novadam. 

Ar muzikāliem priekšnesumiem sanāku-
šos priecēja Bauskas 2. vidusskolas audzēk-
ņi un mūziķi Jānis Bērziņš un Beāte Zviedre.

UZZIŅAI
Pilnībā izremontēti, aprīkoti ar interak-

tīvajām stikla tāfelēm un ergonomiskām 
mēbelēm ir 34 mācību kabineti; ir izveido-
ta dabaszinātņu laboratorija un iegādāta 
materiāli tehniskā bāze veiksmīga mācību 
procesa nodrošināšanai. 

Pārmaiņas piedzīvojušas arī kāpņu tel-
pas un gaiteņi, kas kļuvuši iestādes audzēk-
ņiem drošāki un draudzīgāki – ir, kur apsēs-
ties, atpūsties, kopīgi pavadīt brīvo laiku. 

Vērienīgi darbi paveikti skolas ēdnīcā un 
virtuvē, kur notikuši inženiertīklu (elektroin-
stalācijas, ventilācijas, ūdens, kanalizācijas, 
apkures sistēmas) remontdarbi. No jauna 
ieklāts grīdas segums un veikti iekšējās 
apdares darbi. Kosmētiskais remonts veikts 
arī skolas aktu zālē un vairākās telpās pag-
rabstāvā, kur tagad pieejama trenažieru 
zāle un telpa boksa nodarbībām.

Mācību iestādē uzstādīta arī piekļuves 
kontroles sistēma - skolēniem, pedago-
giem un citiem darbiniekiem, ienākot ēkā, 
ir jāreģistrējas. 

Vasarā ap skolas teritoriju uzstādīts 
žogs, izveidojot vairākas zaļās zonas, kuras 
var izmantot brīvdabas mācību procesa or-
ganizēšanai. Tāpat žogs ierobežo nepiede-
rošu personu iekļūšanu teritorijā un uzlabo 
drošību, audzēkņiem un darbiniekiem pār-
vietojoties pa skolas teritoriju.

Darbi veikti projekta  Nr.8.1.2.0/17/I/011 
„Bauskas Valsts ģimnāzijas un Bauskas  
2. vidusskolas infrastruktūras sakārtošana” 
ietvaros, tos veica uzņēmums SIA „Kvin-
tets M”; darbu uzraudzību un būvuzraudzī- 
bu - SIA „Būvētika”. Darbu kopējā summa -  
3 521 162,02 EUR bez pievienotās vērtības 
nodokļa, tajā skaitā ERAF un valsts finan-
sējums 1 593 808,48 EUR bez pievienotās 
vērtības nodokļa. 
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Elīna Jegorova
Bauskas pils muzeja vecākā 
komunikācijas speciāliste

Aicinām izgaismot ziemas mēnešu garos Aicinām izgaismot ziemas mēnešu garos 
vakarus ar skaistiem notikumiem Bauskas pilī!vakarus ar skaistiem notikumiem Bauskas pilī!

Ziemassvētku gaidīšanas laiku 
bagātiniet ar mūzikas baudīšanu 
Bauskas pilī vokālās grupas FRAMEST 
koncertā „Baltie Ziemassvētki”. 

Koncertā jūs dzirdēsiet krāšņu un daudz-
veidīgu programmu Beātes Zviedres, Rūtas 
Dūdumas-Ķirses, Mikus Abaroniņa un Jāņa 
Ķirša izpildījumā. Koncerta pirmajā daļā iz-
skanēs Jāņa Ķirša skaņdarbu cikls ar Ingas 
Pizānes vārdiem, kam Bauskā būs pirmat-
skaņojums. Savukārt koncerta otrajā daļā 
savīsies visā pasaulē populāras Ziemas-
svētku melodijas ar latviešu komponistu 
mūziku. Klausītāju priekam grupas dalīb-
nieki ir sagatavojuši arī nelielus amizantus 
priekšnesumus. Koncerts 17. decembrī 
plkst. 19.00 Bauskas pils ceremoniju zālē. 
Biļetes var iegādāties Bauskas pils un „Bi-
ļešu Paradīzes” kasēs.

Gada noslēgumu aicinām pavadīt izklai-
dējoši izglītojošā pasākumā „Livonijas laika 
Ziemassvētku balle”. Tā būs 15. gs. beigu 
un 16. gs. sākuma Melngalvju brālības Zie-
massvētku tradīcijās ieturēta balle dāmām 
un kungiem. Būs dejas, mūzika, atpūšanās 
pauzes un stāsts par Melngalvju brālības 
Ziemassvētku svinēšanas tradīcijām, kas 
ilga vairāku nedēļu garumā. Pasākumā 
ierobežots vietu skaits, tamdēļ, aicinām 
laikus darīt zināmu jūsu vēlmi piedalīties. 
Balle 29. decembrī plkst. 18.00 Bauskas pils 
ceremoniju zālē. Biļetes Bauskas pils kasē.

Lai gūtu padziļinātāku priekšstatu par 
Bauskas pils pastāvēšanas laika kultūru, tā-
dējādi bagātinot savu ikdienu un paplašinot 
zināšanas par vēsturi, aicinām izvēlēties 

tematiskās programmas. Tās ir saistošas 
interesanta laika pavadīšanai kopā ar ģi-
meni, draugiem un darba kolektīvu gan lie-
lākā, gan mazākā dalībnieku sastāvā. Laipni 
aicinām sazināties ar mums, lai izvēlētos 
vēlamo programmu, uzzinātu izmaksas, kā 
arī saskaņotu datumu un laiku, lai dotos in-
teresantā piedzīvojumā Bauskas pilī.

Piedāvājam jaunu tematisko program-
mu „Apgaismojums renesanses pilī”. Tā ir 
iespēja iepazīt Bauskas pili diennakts tum-
šajā periodā, dodoties pastaigā pa pili, kas 
izgaismota ar apgaismes ķermeņiem, kādi 
tika izmantoti 16. un 17. gadsimtā. Uzzi-
nāsiet, kāda veida sveces tika lietotas, kā 
rūpējās par ugunsdrošību. Izmēģināsiet, kā 
iegūt uguni ar kramu un kā bija sveču gais-
mā rakstīt un lasīt, līdzdarbosieties ēnu te-
ātrī un galda spēlēs. 

Joprojām aktuālas un apmeklētājiem 
saistošas ir tematiskās programmas „Deju 
stunda galmā” un „Ģērbšanās kultūra Kur-
zemes hercogistes galmā”. Tajās apgūst 
renesanses dejas, galma manieres, izzina 
modi, ģērbšanās kārtību un tērpu darināša-
nu 16. gs. otrajā pusē un 17. gs. sākumā, kā 
arī pielaiko tērpu, kāds bija raksturīgs rene-
sanses laikā. Savukārt programmā „Rene-
sanses laika spēles” var uzzināt, kas ir „Mū-
ķene”, „Lieliskais sešinieks”, „Marienbāde” 
un iepazīt citas viduslaiku spēles un rotaļas.

Lai uzzinātu par biļešu cenām uz pasā-
kumiem, rezervētu biļetes un izzinātu vai-
rāk par Bauskas pils muzeja piedāvājumu,  
aicinām zvanīt 63923793 un 20011880, 
vai lasīt mājas lapā www.bauskaspils.lv.  Lū-
dzu, sekojiet jaunumiem @pilsmuzejs Face-
book un @bauskaspils Instagram.

Sagaidiet un pavadiet ziemas mēnešus 
renesanses laikmeta noskaņās Bauskas pilī 
kopā ar ģimeni un draugiem! 

no Bauskas pils muzeja arhīva

Saistošie noteikumi www.likumi.lv

Bauskas novada pašvaldībā 
pieņemtie saistošie noteikumi

Pieņemti: 31.08.2023.
Stājušies spēkā: 18.11.2023.
Pašvaldība, izstrādājot saistošos notei-

kumus, ir noteikusi gan daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju teritorijās regulāri veicamo 
teritorijas sakopšanas darbu kārtību, gan, 
izvērtējot aktualitāti un nepieciešamību, 
nedzīvojamo ēku, viendzīvokļa dzīvojamo 
māju un neapbūvētu zemesgabalu teritoriju 
sakopšanas un uzturēšanas darbus.

Papildus, lai nodrošinātu sabiedrisko 
kārtību, par saistošo noteikumu neievēro-
šanu ir paredzēta administratīvā atbildība. 
Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju teritori-
jās regulāri veicamo teritorijas sakopšanas 
darbu neveikšanu likumdevējs jau ir pare-
dzējis administratīvo atbildību Dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas likuma 29. pantā. Taču, 
ņemot vērā samērīguma un vienlīdzības 
principus, arī par nedzīvojamo ēku, vien-
dzīvokļa dzīvojamo māju un neapbūvētu 
zemesgabalu teritoriju sakopšanas darbu 

„PAR TERITORIJU UN BŪVJU 
UZTURĒŠANU BAUSKAS NOVADĀ”

neveikšanu saistošajos noteikumos ir pare-
dzēta administratīvā atbildība, jo likumde-
vējs, lai gan tikai daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju gadījumā, bet jau ir izšķīries par labu 
administratīvajam sodam gadījumos, ja 
netiek pienācīgi veikti teritoriju sakopšanas 
darbi. Lai nodrošinātu konsekventu rīcību 
attiecībā uz līdzīgiem pārkāpumiem, kā arī 
lai iedzīvotājam būtu skaidra un viegli uz-
tverama kārtība, ir noteikts vienāds admi-
nistratīvā pārkāpuma process neatkarīgi no 
tā, kāds ir nekustamā īpašuma veids. Jau-
tājumos par saistošo noteikumu piemēro-
šanu persona ir tiesīga vērsties pašvaldības 
iestādē „Bauskas novada administrācija”. 
Saistošie noteikumi nosaka privātperso-
nām veicamās darbības saistībā ar nekus-
tamo īpašumu teritoriju un būvju fasāžu un 
citu ārējo konstrukciju uzturēšanu, savukārt 
par šo noteikumu neievērošanu Būvvalde 
un Pašvaldības policija ir tiesīga uzsākt ad-
ministratīvā pārkāpuma procesu. 
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Iecavas apvienības pārvalde ir 
saņēmusi VAS Latvijas Pasts atbildi uz 
iecavnieku lūgumu pagarināt 
Iecavas pasta nodaļas darbalaiku.

Oktobrī Iecavas pasta nodaļa Rīgas ielā 
27 strādāja testa režīmā no plkst. 7.00 līdz 
16.00. Iecavas iedzīvotāji parakstījās par 
lūgumu vismaz vienu dienu nedēļā pasta 
nodaļas darbalaiku noteikt līdz plkst. 19.00, 
lai arī strādājošajiem iecavniekiem būtu 
iespēja saņemt gan pasta sūtījumus, gan 
ierakstītās vēstules. Tāpēc Iecavas apvienī-
bas pārvalde vērsās pie VAS Latvijas Pasts 
un lūdza izskatīt iespēju par iedzīvotāju va-
jadzībām atbilstoša darbalaika noteikšanu.

Atbild Latvijas pasta valdes priekšsēdētā-
ja B. Krauze-Čebotare: „Izprotam Iecavas ap-
vienības pārvaldes lūgumu pagarināt Ieca- 
vas nodaļas darba laiku par vienu stundu 
vismaz vienu dienu nedēļā. Latvijas Pasts, 
uzklausot iedzīvotāju ierosinājumus, vien-
laikus apzinās nepieciešamību sniegt kvali-
tatīvus pakalpojumus atbilstoši pieprasīju-
mam, kā arī ievērot saimnieciski atbildīga 
uzņēmuma principus un Latvijas sabiedrī-
bas intereses. Pēdējā gada laikā apmeklētī-
ba Iecavas pasta nodaļā ir būtiski mazināju-
sies, tāpēc pieņēmām lēmumu par Iecavas 
pasta nodaļas darbalaika izmaiņām. No š. g. 
2. oktobra aicinām mūsu klientus apmeklēt 
pasta nodaļu darbadienās no plkst. 7.00 līdz 
16.00. Minētais lēmums ir balstīts uz rūpīgi 
veiktu apmeklētāju un pasta pakalpojumu 
darījumu skaita analīzi, kuras ietvaros seci-
nājām, ka, tuvojoties darba dienas izskaņai, 
pieprasījums pēc pasta nodaļas pakalpoju-
miem ir viszemākais. Iecavas pasta nodaļu 
pēdējā darba stundā apmeklēja vidēji 1-2 
klienti vai neapmeklēja vispār.

 Šobrīd Latvijas Pasts nerod iespēju pa-
garināt Iecavas nodaļas darbalaiku, taču 
apzinās klientu vēlmi un nepieciešamību 
izmantot Latvijas Pasta pakalpojumus arī 
ārpus pasta nodaļas darbalaika, tāpēc Lat-
vijas Pasts nepārtraukti turpina pilnveidot 
pakalpojumus un nodrošināt tos klientiem 
ērtos veidos – pasta pakalpojumi klienta 
dzīvesvietā, pakomātu pakalpojumi, VISA 
maksājumu debetkartes pakalpojumi un 
citi. Iecavas iedzīvotājiem ir iespēja pie-
teikt sūtījumu ar piegādi mājās par maksu  
4,99 eiro. Kad pastnieks ir ieradies dzīves-
vietā, lai piegādātu sūtījumu, klients var iz-
mantot arī citus pasta pakalpojumus savā 
dzīvesvietā. Pakalpojumus klienta dzīves-
vietā iespējams saņemt, iepriekš sazinoties 
ar Latvijas pasta Klientu centru pa tālruni: 
27008001 vai 67008001.’’ 

Pasts Pasts 
nerod nerod 
iespēju iespēju 
pagarināt pagarināt 
Iecavas Iecavas 
nodaļas nodaļas 
darbalaikudarbalaiku

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? 
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

8.12. 17.00 Egles iedegšanas pasākums kopā ar bērnu kori „Via Stella” un 
Ziemassvētku vecīti (ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

8.12. 18.00 Iedegsim Ziemassvētku gaismiņas eglēs un sirdīs kopā ar Kurmenes 
rūķiem un dziesminiekiem Ilonu un Aigaru (ieeja – bez maksas)

Kurmenes Tautas nams

8.12. 18.00 Svētku egles iedegšana Misas centrā, ugunsšovs (ieeja – bez maksas) Misa

9.12. 10.00-
13.00

Radoša darbnīca bērniem „Kur mājo Ziemassvētku brīnums?”  
(ieejas maksa: 3 EUR pieaugušajiem, 1,50 EUR bērniem)

Bauskas muzejs

9.12. 12.00-
13.45; 
17.00-
18.45

Jauniešu deju kolektīvu konkurss „Ziemassvētku kauss”  
(ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

9.12. 14.00 Saviesīgs pasākums Ziemassvētku noskaņās senioriem un cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām: muzicēs Sandris Dubovs (ieeja – bez maksas) 

Vecumnieku tautas nams

9.12. 16.00 Senā dzīvesveida skolas nodarbība „Apgaismojums renesanses pilī” 
(ieejas maksa: 6,75 EUR pieaugušajiem un 3,50 EUR senioriem, skolēniem, 
studentiem; dalībnieku skaits ir ierobežots, lūdzam darīt zināmu savu vēlmi 
piedalīties nodarbībā, zvanot pa tālr. 63922280 vai 20011880)

Bauskas pils muzejs

9.12. 16.00 Starptautiskais sadraudzības vakars „Riti, saulīt, ritēdama!”. Piedalīsies 
senioru deju kolektīvs „Bijūnas” (Rīga), Jonišķu kultūras centra folkloras 
kopa „Kupars”, jauniešu deju kolektīvs „Code”, folkloras kopa „Dreņģeri”, 
folkloras kopa „Vecsaule” (ieeja – bez maksas)

Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

9.12. 16.00 Svētku egles iedegšana Vallē (ieeja – bez maksas) Valles skolas laukums

9.12. 17.00 Jauktā kora „Iecava” 45 gadu jubilejas koncerts (ieeja – bez maksas) Iecavas kultūras nams

9.12. 19.00 Vidējās paaudzes deju kolektīva „Bārbele” ziemas sadancis „Jādejo, lai 
būtu prieks!” (ieeja – bez maksas) Pēc koncerta balle: spēlēs Andris Skuja 
(ieejas maksa - 5 EUR)

Bārbeles tautas nams

10.12. 10.00 Vietējo amatnieku un mājražotāju Ziemassvētku tirdziņš, kā arī skolēnu 
mācību uzņēmumu tirdziņš

Iecavas kultūras nams

10.12. 10.00-
15.00

Ziemassvētku tirdziņš kopā ar vokālajiem ansambļiem „Naktsvijoles” un 
„Eliksīrs” (ieeja bez maksas)

Bauskas Rātslaukums

10.12. 15.00 Valles amatierteātris „Briedīši” izrādīs Baibas Jukņevičas skeču virkni 
„Dzīves smaidiņi”, rež. Aija Skosa (ieeja bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

10.12. 15.00 Misas tautas nama sieviešu vokālā ansambļa „Vēja meitas” Adventa 
koncerts (ieeja bez maksas)

Misas tautas nams

10.12. 16.00 Adventes „Baltais koncerts”: piedalīsies jauktais koris „Mežotne”  
(vad. M. Jonkus), jauktais vokālais ansamblis „Mēs” (vad. L. Gaile) un  
K. Kononova (saksofons) (ieeja bez maksas)

Codes pamatskola

10.12. 16.00 Grupas „The Sound Poets” akustiskais koncerts „Pie vienas uguns” 
(ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē” - 18; 20; 25 un 30 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

12.12. 11.00 Ziemassvētku gaismas lukturu gatavošanas meistardarbnīca „Pretī 
Ziemassvētkiem ar gaismu” senioriem un cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām, darbnīcu vadīs Vecumnieku tautas nama floristikas 
studijas vadītāja Līga Lauriņa (ieeja bez maksas)

Stelpes kultūras zāle

13.12. 18.30 Svētku egles iedegšanas sarīkojums kopā ar Ziemassvētku vecīti Bērsteles kultūras nams

14.12. 19.00 Spēlfilma visai ģimenei „Ēriks Akmenssirds’’, rež. Ilmar Raag, Igaunijas-
Latvijas kopražojums (ieejas maksa – 2,50 EUR)

Bārbeles tautas nams

14.12. 19.00 Folkloras kopas „Tarkšķi” Ziemassvētku koncerts Iecavas vidusskola

15.12. 11.00 Pasākums Viesturu, Rundāles, Svitenes pagasta vientuļajiem 
pensionāriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām

Bērsteles kultūras nams

15.12. 16.00 Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma bērniem (ieeja bez 
maksas)

Mežotnes 
daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

15.12. 18.00 Mūsdienu deju grupas Ziemassvētku koncerts  (ieeja bez maksas) Iecavas kultūras nams

15.12. 19.00 Koncertballe „Ziemassvētku prieks” pie galdiņiem: muzicēs trīs braši vīri 
no Latgales (pieteikšanās līdz 14. decembrim pa tālr. 26346081;  
ieejas maksa – 5 EUR)

Stelpes kultūras zāle
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KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? 
15.12. 19.00 Senioru balle pie galdiņiem: muzicēs Ēriks Priluckis (ieeja bez maksas) Dāviņu pagasta kultūras 

nams „Dāvis”

15.12. 19.00 Grupas „Baritoni” koncertprogramma „Šajā svētku sajūtā” 
(ieejas maksa – 10 EUR, biļešu iepriekšpārdošana, sīkāka informācija  
pa tālr. 29209956)

Skaistkalnes tautas nams

16.12. 12.00 Ziemassvētku eglīte Brunavas pagastā deklarētajiem pirmsskolas 
vecuma bērniem kopā ar Ziemassvētku vecīti un viņa draugiem  
(ieeja bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

16.12. 12.00 Bauskas bērnu un jauniešu teātra izrāde (ieeja bez maksas) Mežotnes daudzfunkcionā-
lais centrs „Strēlnieki”

16.12. 16.00 Dueta „Jurgita” Ziemassvētku koncerts (ieeja bez maksas) Bārbeles tautas nams

16.12. 16.00 Koncertcikls „Cerību stāsti”: koncertā piedalīsies Vecumnieku 
tautas nama sieviešu koris „Via Stella” un Imantas Kultūras 
centra koklētāju ansamblis „Raksti” (ieeja – bez maksas)

Vecumnieku Evaņģēliski 
luteriskā baznīca

16.12. 17.00 Ziemas koncertprogramma „Kaut kur tepat”: piedalīsies Kaspars 
Markševics, Sergejs Jēgers, Juris Vizbulis (ieejas maksa – 10 EUR)

Iecavas kultūras nams

16.12. 21.00 Ziemassvētku balle: spēlēs Andris Skuja (ieejas maksa – 10 EUR, 
galdiņu rezervācija līdz 12. decembrim pa tālr. 27058909)

Ceraukstes kultūras nams

16.12. tiks pre-
cizēts

Aktiera Teodora Amtmaņa atceres diena: viesosies aktrise  
Dace Bonāte (ieeja – bez maksas)

Aktieru Amtmaņu muzejs

17.12. 11.00-
15.00

Ziemassvētku tirdziņš kopā ar vokālo studiju „Pigoriņi”, 
Ziemassvētku vecīti un rūķiem (ieeja – bez maksas)

Bauskas Rātslaukums

17.12. 13.00 Ziemassvētku pasākums senioriem un cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām kopā ar Andri Skuju (ieeja – bez maksas, pieteikšanās līdz 
15. decembrim pa tālr.29619159)

Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

17.12. 14.00 Vecgada koncerts ar amatiermākslas kolektīvu un jauktā kora 
„Mežotne” (vad. M. Jonkus) piedalīšanos (ieeja – bez maksas)

Mežotnes 
daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

17.12. 14.00– 
17.00

Radošā darbnīca bērniem un pieaugušajiem „Krāsainas un 
smaržīgas ziepes Ziemassvētkiem” (ieeja – bez maksas)

Viesturu kultūras centrs

17.12. 16.00 Ziemassvētku sarīkojums Stelpes pagastā deklarētajiem 
pirmsskolas vecuma bērniem kopā ar „Pārsteigumu karuseļa” 
pasaku tēliem (ieeja – bez maksas)

Stelpes kultūras zāle

17.12. 16.00 Iecavas kultūras nama vokālā ansambļa „Eternum” Ziemassvētku 
koncerts (ieeja – bez maksas)

Iecavas kultūras nams

17.12. 17.00 Trešās adventes muzikālās noskaņas kopā ar draugiem no 
Jaunjelgavas (ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

17.12. 19.00 Vokālās grupas „Framest” koncerts „Baltie Ziemassvētki” (ieejas 
maksa - 20 EUR, biļešu rezervācija pa tālr. 63922280 vai 20011880)

Bauskas pils muzejs

18.12. 18.00 Pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīva Ziemassvētku koncerts 
(ieeja – bez maksas)

Iecavas kultūras nams

19.12. 19.00 Ziemassvētku eglīte Īslīces pagasta senioriem: piedalīsies 
amatiermākslas kolektīvi un dziedātājs Ainārs Bumbieris  
(ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

20.12. 16.00 Misas pamatskolas Ziemassvētku pasākums (ieeja – bez maksas) Misas tautas nams

21.12. Skaistkalnes vidusskolas rīkotie Ziemassvētku pasākumi  
(ieeja – bez maksas)

Skaistkalnes tautas nams

22.12. 18.00 Ziemassvētku koncerts „Lai sapņi piepildās!” un Ziemassvētku 
tirdziņš. Koncertā piedalīsies Bauskas novada amatiermākslas 
kolektīvi (ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

22.12. 19.00 Dāvanu saiņošanas meistarklase kopā ar Līgu Lauriņu  
(ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

23.12. 11.00-
15.00

Ziemassvētku tirdziņš kopā ar folkloras kopu „Vilcenes” un 
Bauskas Tautas teātra budēļiem (ieeja – bez maksas)

Bauskas Rātslaukums

23.12. 11.00 Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma bērniem kopā ar 
rūķiem no Čučumuižas (ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

23.12. 11.00 Ziemassvētku vecītis aicina pirmsskolas vecuma bērnus uz rotaļu 
programmu „Ziemassvētku jampadracis” (ieejas maksa 7 EUR; 
ielūgumus līdz 18. decembrim var iegādāties Iecavas kultūras namā)

Iecavas kultūras nams

23.12. 14.00 Ziemassvētku pasākums senioriem un cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. Koncertu sniegs Jānis Kurševs (ieeja – bez maksas)

Misas tautas nams

Jolanta Kalinka
Bauskas novada administrācijas 
vecākā projektu vadītāja

Dreņģeru iebraucamā sēta (attēlā) 
ir viena no senākajām koka ēkām 
Bauskas vecpilsētā, vēsturisko 
koka apbūvi raksturojoša ēka ar 
augstu autentiskuma pakāpi un 
kultūrvēsturisko vērtību. Senākais 
tās korpuss gar Plūdoņa ielu celts 
1787.-1788. ga-dā, 19. gs. sākumā 
būvēts pagalma korpuss ar kolonā-
di, un 19. gs. beigās – korpuss gar 
Kalna ielu. 

2020. gadā, konsultējoties ar Na-
cionālo kultūras mantojuma pārvaldi, 
Bauskas novada pašvaldība pārņēma 
Dreņģeru iebraucamo sētu savā īpa-
šumā. Taču ilgstoši neizmantotā ēka ir 
avārijas stāvoklī, un tās saglabāšana ir 
apdraudēta. 

Pašvaldība veica „Dreņģera iebrau-
camās sētas” tehnisko apsekošanu, 
tehniskās apsekošanas atzinuma sa-
gatavošanu, uzmērīšanas darbus ar 3D 
lāzerskenēšanas un fotogrammetrijas 
metodi. Tika konstatēts, ka ēka ir ļoti 
sliktā vai pirmsavārijas stāvoklī.

Lai novērstu ēkas tehniskā stāvokļa 
pasliktināšanos, Bauskas novada paš-
valdība izstrādāja avārijas stāvokļa no-
vēršanas skiču projektu. 

No Nacionālās kultūras mantojuma 
pārvaldes Kultūras pieminekļu izpētes, 
restaurācijas un glābšanas program-
mas līdzekļiem ir saņemts finansējums  
12 000 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 
projekta realizācijai - 12 176,93 EUR.

Darbu gaitā veikta ēkas nesošo sienu 
stabilizācija, izbūvējot savilces ārpusē un 
pagaidu koka atbalsta rāmjus iekšpusē, 
bojātie pārsegumi atbalstīti uz pagaidu 
rāmju konstrukcijām, jumta konstrukcija 
papildināta un nostiprināta ar atgāžņiem, 
nostiprinātas nestabilās jumta seguma 
šīfera loksnes un vietas, kur segums zudis, 
nosegtas ar pagaidu segumu. Dreņģeru 
iebraucamās sētas glābšanas darbi veikti 
atbilstoši Nacionālās kultūras mantojuma 
pārvaldes atļaujas nosacījumiem. Darbus 
veica SIA „KASKĀDE BŪVE”. 
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kultūras kultūras 
un tūrisma un tūrisma 
ceļveža ceļveža 
ziemas ziemas 
numursnumurs
Klāt ir decembris un līdz ar to arī 
jaunākais Bauskas novada 
pašvaldības veikums – kultūras un 
tūrisma ceļvedis Bauskas novadā 
„Satiec Bausku!”. Brošūra veltīta 
kultūras un tūrisma norisēm Bauskas 
novadā trīs ziemas mēnešos: 
decembrī, janvārī un februārī. 

Ceļveža lappusēs uzzināsi, ka arī ziemā 
ir ļoti daudz iemeslu, lai izkustētos no mā-
jas. Spēj tik izvēlēties sev tīkamāko! Ceļvedī 
lasāmas intervijas ar divu titula „Gada tū-
risma pakalpojumu sniedzējs” saņēmējiem 
2022. un 2023. gada konkursā „Bauskas 
novada uzņēmēju gada balva”. Mazmežot-
nes muižas īpašniece Iveta Burkāne un at-
pūtas kompleksa „Miķelis” kolektīvs stāsta 
ne tikai par sasniegumiem un ziemas pie-
dāvājumu, bet arī sniedz noderīgus pado-
mus tiem, kas par tūrisma objekta izveidi 
vēl tikai sapņo. 

Tikpat noderīga būs arī brošūrā ievietotā 
informācija par vietām, kur rīkot seminārus 
un korporatīvos pasākumus, labumiem, ko 
piedāvā vietējie mājražotāji un amatnieki, 
labjūtes pakalpojumu sniedzējiem, kuri ai-
cina atpūsties un atgūt spēkus pēc darba 
ikdienas. 

Brošūras lappusēs savā pieredzē - ko 
redzēt, ko nogaršot un ko darīt Bauskas 
novadā – dalās trīs sabiedrībā zināmas 
personības: grupas „Bekars” un šova  
„X Faktors” dalībnieks Armands Rutkovskis, 
Stratēģiskās komunikācijas koordinācijas 
departamenta StratCom analītiķe, glo-
bālās drošības pētniece, Instagram konta  
@montatalkssecurity autore Monta Zau-
mane un piemājas saimniecības „Padegas” 
saimniece Viesturu pagastā, raidījuma 
„Īstās latvju saimnieces” 2021. gada un 
2023. gada sezonas dalībniece Sandra 
Icaka. Noteikti gūsi iedvesmu jauniem gar-
šas piedzīvojumiem vai apskates vērtiem 
braucieniem. Ziemas ceļvedi papildina arī 
aizraujoši Rundāles stāsti. Uzzināsi, ko vēs-
ta leģenda par Rundāles ozoliem un kas 
neparasts mājo unikālajā dabas veidojumā 
„Ozoldārzs”. Turpat arī stāts par milzu līda-
ku Dzirnavu ezerā, kur tīkla zveju sarīkojis 
pats grāfs Pēteris Šuvalovs. 

Izdevumā uzzināsi, kā 10. februārī ar 
tradicionālajām Meteņdienām plānots pie-
skandināt Vecumniekus. Uz budēļu gājienu, 
ugunsbumbas ripināšanu, putras ēšanu un 
uguns šovu aicināti visi interesenti.  

Ceļvedis drukātā veidā lasīšanai pieej-
ams pašvaldības tūrisma un kultūras ies-
tādēs, bibliotēkās, novada kafejnīcās, res-
torānos un muzejos. Elektroniski ceļvedis 
pieejams tīmekļvietnē visit.bauska.lv. 

25.12. 11.00 Pirmsskolas vecuma bērnu eglīte (ieeja – bez maksas) Valles saieta nams

25.12. 13.00 Ziemassvētku pasākums bērniem „Karlsona Ziemassvētki”  
(ieeja – bez maksas)

Kurmenes Tautas nams

25.12. 13.00 Ziemassvētku pasākums „Ceļojums ar Ziemassvētku vecīti” Īslīces 
pagastā deklarētajiem pirmskolas vecuma bērniem (ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

25.12. 14.00 Bārbeles pagasta pirmsskolas bērnu Ziemassvētku pasākums  
(ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

25.12. 16.00 Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma bērniem  
(ieeja – bez maksas)

Skaistkalnes tautas nams

25.12. 21.00 Ziemassvētku balle kopā ar grupu „Ilūzija” (ieejas maksa – 7 EUR, 
galdiņu rezervācija pa tālr. 22423531)

Kurmenes Tautas nams

25.12. 22.00 Ziemassvētku balle, muzicē „Lustīgais blūmīzers” (ieejas maksa –  
5 EUR)

Skaistkalnes tautas nams

26.12. 11.00 Ziemassvētku pasākums Codes pagasta pirmsskolas vecuma 
bērniem „Ceļojums ar Ziemassvētku vecīti” (ieeja – bez maksas)

Codes pamatskola

26.12. 12.00 Pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku pasākums - 
Ziemassvētku vecītis un leļļu teātris „Baltā lāča Ziemassvētki” 
(ieeja – bez maksas)

Misas tautas nams

26.12. 14.00 Ziemassvētku pasākums Vecsaules pagastā deklarētajiem 
pirmsskolas vecuma bērniem (ieeja – bez maksas, vecākiem par 
piedalīšanos pasākumā bērnus pieteikt līdz 23. decembrim pa tālr. 29619159)

Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

26.12. 16.00 Ziemassvētku pasākums Codes pagasta pensionāriem (ieeja – 
 bez maksas, dalību pieteikt līdz 20. decembrim pa tālr. 28373144)

Codes pamatskola

26.12. 16.00 Ziemassvētku koncerts „Ziemas sirds” – piedalās mūziķi Elizabete 
Zagorska, Ainis Rudzītis un Atis Auzāns (ieejas maksa –  5 EUR , 
bērniem bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

26.12. 16.00 Ziemassvētku eglīte Dāviņu pagastā deklarētajiem pirmsskolas 
vecuma bērniem – bērnus gaidīs Rikko lelles un Ziemassvētku vecītis 
(ieeja – bez maksas)

Dāviņu pagasta kultūras 
nams „Dāvis”

26.12. 17.00-
21.00

Mūzika un gaismas spēles, lāzeru šovs, izgaismotu vides objektu un 
multimediālu brīnumu baudīšana, kā arī iegrimšana burvīgā pasakā 
(ieeja – bez maksas)

Iecavas parks

29.12. 18.00 „Livonijas laika Ziemassvētku balle” - plašāk 10. lpp. 
(ierobežots vietu skaits, aicinām savlaicīgi pieteikties pa tālr. 63922280 vai 
20011880; ieejas maksa – 5 EUR)

Bauskas pils muzejs

29.12. 19.00 Ģimenes izrāde „Viens pats mājās Ziemassvētkos” (ieejas biļetes: 
„Biļešu Paradīzē”- 12; 15; 18 un 20 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

29.12. 20.00 Vecgada balle „Jaunais nāk!” pie galdiņiem (ieejas maksa 8 EUR, 
pieteikšanās līdz 23.decembrim pa tālr. 28373144)

Codes pamatskola

29.12. 21.00 Vecgada balle kopā ar grupu „Sikspārņi” (ieejas maksa – 10 EUR, 
galdiņu rezervācija līdz 27. decembrim pa tālr. 27813283)

Mežotnes daudzfunkcionā-
lais centrs „Strēlnieki”

30.12. 21.00– 
1.00

Vecgada balle kopā ar grupām „Ceļojums” un „Kraujas Band”  
(ieejas biļetes iepriekšpārdošanā – 15 EUR)

Iecavas kultūras nams

31.12. 22.00– 
3.00

Jaunā gada balle kopā ar grupu „Taizers” – aktivitātes, konkursi, foto 
stūris un dejas (ieejas maksa – 10 EUR, biļešu iepriekšpārdošana, galdiņu 
rezervācija pa tālr. 20284644)

Vecumnieku tautas nams

31.12. 23.30 Jaunā gada sagaidīšana kopā ar dziedātāju Normundu Rutuli un 
Rīgas Slaveno orķestri (ieeja bez maksas)

Bauskas Rātslaukums

1.01. 1.00 Jaungada balle pie galdiņiem ar dziedātāju Ēriku Budēvicu no grupas 
„Hameleoni” un mūziķi Indru Railu (ieejas maksa – 10 EUR)

Īslīces kultūras nams

1.01. 1.00 Jaungada nakts balle pie galdiņiem: spēlēs grupa „Poļu nams”  
(ieejas maksa – 3 EUR)

Valles saieta nams

1.01. 1.00 Jaungada nakts balle (ieejas maksa – 5 EUR, galdiņu rezervācija pa  
tālr. 25762066 līdz 28. decembrim)

Bārbeles tautas nams

1.01. 1.00 Jaungada balle kopā ar grupu „Reversoft” (ieejas maksa – 5 EUR) Misas tautas nams

5.01. 19.00 Koncertuzvedums „Ar Latgali sirdī” kopā ar Andri Baltaci un Daini 
Skuteli (ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē” - 18 un 20 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

6.01. 16.00 Senioru Jaungada balle. Vakars pie galdiņiem kopā ar muzikantu 
Albīnu Baļčūnu (ieeja – bez maksas, uzrādot pensionāra apliecību,  
tālr. galdiņu rezervācijai – 63923291)

Bauskas Kultūras centrs

13.01. tiks pre- 
cizēts

Imanta Ziedoņa dzeja akustiskajā koncertā: muzicēs Aivars 
Birzmanis (ieejas maksa – 3 EUR)

Bārbeles tautas nams
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Datums Laiks Pasākums Norises vieta

9.12. 10.00 Dārtu sacensības „Pelēkais rudens”: 4. posms Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

9.12. 11.00 Gailīšu pagasta atklātā kausa izcīņa galda 
tenisā

Uzvaras pamatskolas sporta zāle

10.12. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa novusā Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

10.12. 18.00 Latvijas florbola čempionāts ELVI līga:  
Bauska– Irlava 

Bauskas sporta nams „Mēmele” 

12.12. 20.00 Ramirent Nacionālā basketbola līga: 
BK Bauska-BK Ķekava 

Bauskas Sporta halle

14.12. 20.30 Aizdevums.lv Reģionālā basketbola līga: 
BK Dartija-Bauskas BJSS

Sporta zāle pie Iecavas 
pamatskolas

16.12. 10.00 Latvijas 2023./2024. gada sezonas jaunatnes 
Insports.lv kausa izcīņas sacensības galda 
tenisā: 2. posms

Sporta zāle pie Iecavas 
pamatskolas

16.12. 18.00 Bauskas novada svinīgais sarīkojums  
„Sporta laureāts 2023”

Īslīces pagasta kultūras nams

20.12. 19.00 Rundāles pagasta Ziemassvētku turnīrs  
3x3 basketbolā

Pilsrundāles vidusskolas sporta 
zāle

23.12. 18.00 Latvijas florbola čempionāts ELVI līga:  
Bauska– FBK Valmiera/Betsafe

Bauskas sporta nams „Mēmele”

28.12. 20.00 Ramirent Nacionālā basketbola līga: 
BK Bauska-OC Limbaži

Bauskas Sporta halle

28.12. 20.30 Aizdevums.lv Reģionālā basketbola līga: 
BK Dartija-BK Babīte

Sporta zāle pie Iecavas 
pamatskolas

SPORTS: KAS? KUR? KAD?

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
13.12. DJ meistarklase ar ritma Institūtu un DJ Ai-VA 

(iepriekšēja pieteikšanās) 
Iecavas Jauniešu centrs

17.12. 16.00 Piparkūku mājiņu meistarklase Kafejnīca „Drava” Vecumniekos

JAUNIEŠI: KAS? KUR? KAD?

21. NOVEMBRĪ 
PIEŅEMTI 

MINISTRU KABINETA 
NOTEIKUMI NR. 674 

„NOTEIKUMI PAR DABAS
LIEGUMIEM” 

Noteikumu projekts tika  
sagatavots, lai daļēji novērstu 
Eiropas Komisijas pret Latviju 

ierosināto pārkāpuma procedūru 
Nr. 2019/2304 par Padomes  

1992. gada 21. maija  
Direktīvas 92/43/EEK par dabisko 
dzīvotņu, savvaļas faunas un floras 

aizsardzību (Biotopu direktīva) 
saistību neizpildi –  

veidojot jaunas īpaši  
aizsargājamas dabas teritorijas. 

Pamatojoties uz Dabas  
aizsardzības pārvaldes  

sagatavotajiem  priekšlikumiem, 
tiek veidoti 74 jauni dabas liegumi, 

tostarp Bauskas novadā:  
Birzes purvi, Iecavas staignāju 

meži, Iecavas paliene. 

Ar jaunajiem noteikumiem  
var  iepazīties interneta vietnē  

https://likumi.lv. Dabas aizsardzības 
pārvaldes uzturētajā dabas datu  

portālā „Ozols” (https://ozols.gov.lv/
pub) publiskotas ar noteikumiem 
pieņemtās Īpaši aizsargājamo 

dabas teritoriju robežas.

BIBLIOTĒKĀS
8.12. 16.00 Tikšanās ar grāmatu autori Maiju Miglu-Streiču un 

kultūržurnālisti Liegu Piešiņu (ieeja – bez maksas)
Bauskas Centrālā 
bibliotēka

8.12. 17.00 Saruna „Vesela sirds mūža garumā” (aicina „Ievas Veselība” un P. Stra-
diņa klīniskās universitātes slimnīcas kardiologi) (ieeja – bez maksas)

Bārbeles bibliotēka

9.12. 11.00 Meistarklase „Polimērmāla dekoru veidošana” (maksas meistarklase) Bauskas Centrālā 
bibliotēka

11.12. 17.00 Tikšanās lasītāju klubiņā (ieeja – bez maksas) Valles bibliotēka

14.12. 18.00 Tikšanās Ziemassvētku noskaņās ar dzejnieku un mūziķi Lauri 
Valteru (ieeja – bez maksas)

Valles bibliotēka

14.12. 18.30 Edvarta Virzas 140. gadadienai veltīts pasākums: piedalīsies 
īpašie viesi - Edvarta Virzas mazmeita Anna Žīgure un dzejnieks Kārlis 
Vērdiņš (organizē Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka, ieeja – bez maksas)

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

15.12. 11.00 Grāmatu tirdziņš sadarbībā ar SIA „Virja LK” Valles pagasta nodaļas 
zāle

15.12. 14.00 Literāra pēcpusdiena ar Dzintru Šulci (ieeja – bez maksas) Vecumnieku bibliotēka

16.12. 16.00 Muzikāla pēcpusdiena „Ar dziesmu par dzīvi” kopā ar vietējo 
muzikantu Māri Sevastjanovu (ieeja – bez maksas)

Ziemeļu bibliotēka

22.12. 13.00 Svētku koncerts „Ziemassvētku noskaņās” kopā ar muzikālo 
apvienību „Duets Sandra” (ieeja – bez maksas)

Beibežu bibliotēka

29.12. 19.00 Muzikālā pēcpusdiena „Tā skan satikšanās” (ieeja – bez maksas) Zorģu bibliotēka
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AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI            Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti

BAUSKA 
Irēna Purvišķe (14.06.1939.-04.11.2023.)
Sofija Sergeičika (05.03.1936.-06.11.2023.)
Gunārs Smilga (27.01.1953.-09.11.2023.)
Adolfina Kaimiņa (12.08.1929.-09.11.2023.)
Voldemārs Popils (09.10.1939.-10.11.2023.)
Cildija Meļķizedeka (01.05.1928.-11.11.2023.)
Aivars Bērziņš (11.10.1939.-13.11.2023.)
Velta Ģirupniece (03.06.1943.-14.11.2023.)
Rasma Tomiņa (29.06.1936.-14.11.2023.)
Burhards Grohoļskis (13.01.1964.-17.11.2023.)
Inese Ceple (11.11.1937.-19.11.2023.)
Jānis Laiškonis (13.07.1938.-18.11.2023.)
Valērijs Beļskis (13.07.1970.-25.11.2023.)
Janina Baranova (11.05.1944.-25.11.2023.)
Velta Gļauda (08.03.1938.-30.11.2023.)
IECAVA
Inese Straujā (05.11.1962.-18.11.2023.)
Skaidrīte Kaminska (03.01.1926.-20.11.2023.)
Anita Vilde (06.12.1955.-22.11.2023.)
Jekaterina Šebina (30.05.1926.-23.11.2023.)
VECSAULE
Jadviga Matuze (15.11.1949.-01.11.2023.)

Guntars Jeršovs (29.07.1985.-13.11.2023.)
Arnis Lokmanis (17.10.1968.-25.11.2023.)
VECUMNIEKI
Aina Būmane (01.09.1942.-10.11.2023.)
Dainis Balcers (01.03.1956.-13.11.2023.)
Astrīda Traukmane (13.04.1955.-24.11.2023.)
Emīlija Piņkāne (18.05.1933.-27.11.2023.)
Vilma Letkovska (14.04.1929.-28.11.2023.)
CERAUKSTE
Andris Bernauckis (26.03.1954.-12.11.2023.)
KURMENE
Agnese Briņķe (25.08.1936.-12.11.2023.)
SKAISTKALNE
Rihards Sabļins (25.03.1955.-20.11.2023.)
DĀVIŅI
Agra Koguta (27.03.1942.-19.11.2023.)
VIESTURI
Vladimirs Šinkets (06.01.1950.-10.11.2023.)
Guntars Kerevics (16.03.1969.-22.11.2023.)
VALLE
Viktors Golovļins (10.06.1953.-17.11.2023.)
RUNDĀLE
Ilga Ruķere (08.09.1941.-05.11.2023.)

Anna Daiļidko (15.10.1944.-21.11.2023.)
CODE
Lūcija Rudzroga (28.08.1925.-26.11.2023.)
STELPE
Teresa Griblo (02.02.1932.-02.11.2023.)
MEŽOTNE
Zara Fomina (08.03.1937.-02.11.2023.)
Pēteris Maldutis (11.07.1958.-07.11.2023.)
Nikolajs Andrejevs (28.06.1972.-07.11.2023.)
Kārlis Sirmans (11.01.1936.-20.11.2023.)
Pelageja Bumbiere (16.05.1927.-22.11.2023.)
Jānis Staļģevics (22.01.1965.-25.11.2023.)
Ausma Auniņa (14.12.1928.-30.11.2023.)
ĪSLĪCE
Juris Juhnevičs (10.11.1962.-19.11.2023.)
Ērika Kristiņa (12.07.1926.-25.11.2023.)
BRUNAVA
Egils Ozoliņš (12.11.1942.-12.11.2023.)
Juris Ņikiforovs (06.07.1963.-13.11.2023.)
Sergejs Ševčiks (13.09.1978.-23.11.2023.)
SVITENE
Vera Laizāne (10.07.1944.-29.11.2023.)

24. novembrī Iecavas vidusskolas zālē 
norisinājās konkursa „Bauskas novada 
Gada jaunietis 2023” noslēgums. 
Klātesošie iepazina titula 
pretendentus un izteica vēlējumus 
aktīvo jauniešu turpmākajām gaitām.

Bauskas novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks Aivars Mačeks atzina, ka ir prieks 
sveikt tos, kuri godprātīgi strādājuši un 
mācījušies. Klāt ir klusais adventes laiks, 
kad tiek izvērtēti katra padarītie darbi. Go-
dināšanas pasākumos sakām paldies par 
devumu sabiedrības labā gan vietējiem 
uzņēmējiem un citiem pieaugušajiem no-
vadniekiem, gan arī aktīvākajiem jaunie-
šiem. „Tāpēc arī jums milzīgs paldies, jo jūs 
esat mūsu nākotne. Jūs esat tas zvans, kas 
ieskandina pārējos un mudina censties un 
strādāt mūsu novada labā. ”

2023. gadā Bauskas novads nes Latvi-
jas jauniešu galvaspilsētas nosaukumu, un 
šis ir viens no nozīmīgākajiem gada pa-
sākumiem. Tas akcentē tādas vērtības kā 
drosmi, uzņēmību, pacietību, entuziasmu, 
atbildību par sevi un saviem darbiem. Spēju 
aizraut, būt patriotam un godam pārstāvēt 
savu novadu. „Šīs vērtības mūs iedvesmo 
novērtēt un pateikt paldies. Paldies, jaunie-
ši, par jūsu dzirksti, enerģiju un jūsu stāstu!” 
sacīja novada administrācijas Jaunatnes 
nodaļas vadītāja Līga Briģe.

Gada jaunieša titulam bija izvirzīti  
14 jaunieši. Vecuma grupā 13-15 gadi: 
Rūdolfs Ozoliņš, Monta Milzere, Kristiāna 
Lasmane, Sabīne Freimane, Elizabete Po-
lone, Nikola Maļiņiča. Vecuma grupā 16- 
18 gadi: Patrīcija Keita Gridzbaure, Čelsija 
Viktorija Gerika,  Elza Draudziņa, Keita Kon-
dore, Patriks Vencels. Vecuma grupā 19- 
25 gadi: Eva Reinfelde; Linda Libere un Ni-
kola Smirnova.

Paziņotas titula „Bauskas novada 
Gada jaunietis 2023” ieguvējas

Bauskas novada Gada jaunietes (no kreisās): Kristiāna Lasmane, Keita Kondore un 
Nikola Smirnova.

Elīza Dzene

Katra nominētā jaunieša stāstu klāt-
esošajiem izstāstīja pasākuma vadītājas -  
Iecavas vidusskolas skolnieces Lianda 
Žvirble un Karīna Beta. Ar deju priekšne-
sumiem uzstājās Iecavas kultūras nama 
Mūsdienu deju grupa. Sakot paldies par 
ieguldījumu mūsu novada veidošanā un 
attīstībā, tika godināti visi nominanti. Savu-
kārt Atzinības rakstu un balvu ar gravējumu 
saņēma trīs laureātes – pa vienai katrā ve-
cuma grupā.

13-15 gadu vecuma grupā Gada jau-
nieša tituls piešķirts Kristiānai Lasmanei 
– smaidīgai un mērķtiecīgai jaunietei, kura 
prot iedvesmot savus vienaudžus. Kristiā-
na aktīvi iesaistās Iecavas Jauniešu centra 
ikdienas aktivitātēs, iniciējusi biedrības 

„Jauniešu acīm” dibināšanu, sekmīgi vada 
organizācijas biedrus, organizē pasākumus, 
ir izveidojusi biedrības kontu Instagram. 
Viņa aktīvi iesaistās arī Bauskas novada 
jaunatnes politikas veidošanā. Kristiāna ir 
ieguvusi 1. vietu Iecavas vidusskolas Dze-
jas dienu daiļrunas konkursā 8. un 9. klašu 
grupā. Piedaloties XII Starptautiskajā Jauno 
mūziķu konkursā VIVA LA MUSICA, iecav-
niece ieguvusi godpilno 3. vietu, kā arī saņē-
musi Atzinību par labāko izvēles skaņdarba 
atskaņojumu. Savukārt Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas koklētāju ansambļa „Ugun-
tiņa” sastāvā iegūts 1. pakāpes diploms 
Vispārējo latviešu dziesmu un deju svētku 
koklētāju ansambļu skatē. 

16-18 gadu vecuma grupā par Gada 

jaunieti atzīta Keita Kondore. Jauniete 
raksturota kā laba organizatore, klases un 
skolas enerģijas dzirkstelīte, ideju ģenera-
tore un īstenotāja, viedokļu līdere. Viņa ar 
panākumiem piedalās gan mācību priekš-
metu olimpiādēs, gan dažādos konkursos. 
1. vietu ieguvusi fizikas 2. posma olimpiādē, 
augstāko pakāpi - skatuves runas konkursā 
valsts līmenī, bet 5. vietu - konkursā „BIO – 
GO HIGHER”.

Keita veic brīvprātīgo darbu jauniešu 
biedrībā „Laiks jauniešiem”, ir Jauniešu do-
mes, jauniešu neformālo grupu „Jaunatne 
Rainī” un „Bauskas jaunieši” dalībniece. Vai-
rāku pasākumu autore. Realizējusi projektu  
Bauskas Valsts ģimnāzijas skolēnu domes 
stiprināšanai. Piedalījusies 10. Jauniešu  
Saeimā, festivālā „Lampa” un Erasmus+ 
projektā.

Vecākajā grupā, 19-25 gadi, galvenā 
balva tikusi biedrības „Vieddoma” raidījuma 
„Ziņu dienests” veidotāju komandas loceklei 
Nikolai Smirnovai. Latvijas Universitātes 
Sociālo zinātņu fakultātes studente savas 
prasmes pielieto, veidojot LU digitālo vēst-
nesi, veicinot universitātes atpazīstamību 
un lai uzrunātu jauniešus studēt.

Nikola ir pasākumu organizatore, scenā-
riju autore, sižetu veidotāja, radoša, mērķ-
tiecīga un daudzpusīga jauniete. Bauskas  
2. vidusskolā veidojusi popielu „SUPER 
HITS” un „Mīlas fortūnas” Valentīndienas 
pastu. Ieguvusi „Very Verified: Media Lite-
racy in the Baltic” medijpratības treneres 
sertifikātu. Jaunietes sirdslieta jau 15 ga-
dus ir deja. Viņa ir deju kolektīva „Mēmelīte” 
dalībniece un piedalījusies arī Dziesmu un 
deju svētkos. 

Pašvaldība pateicas visiem, kas ne vien 
ievērojuši un novērtējuši jauniešu veikumu, 
bet arī virzījuši Gada jaunieša titula piešķir-
šanai. 

Visiem konkursa dalībniekiem vēlam ti-
cību sev un savai varēšanai. Ar neatlaidību 
virzīties uz savu mērķi, piepildīt savu dzīves 
ceļu ar idejām, labiem darbiem un drau-
giem. Pilnveidojiet sevi un nekad neapstā-
jieties! 

Sagatavojusi
Sabiedrisko attiecību nodaļa



Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901

16.2023. gada 8. decembrī

Paziņojumi

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta 

Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  

Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

Vakances pašvaldības iestādēs
Bauskas novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā: 
- Vēstures nodaļas vecāko speciālistu Bauskas muzejā (atalgojums - 894- 

1025 EUR). Pieteikšanās līdz 15. decembrim; 
- Kultūras nodaļas vadītāju Bauskas novada administrācijā (no 01.01.2024. amat- 

alga - 1712 EUR). Pieteikšanās līdz 15. decembrim; tālr. uzziņām: 29178981;
- pedagoga palīgu Iecavas vidusskolā (atalgojums - 1113 EUR par pilnu likmi).  Pie-

teikšanās līdz 15. decembrim, tālr. uzziņām 63960752;
- atklāts konkurss uz pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Bauskas novada komu-

nālserviss” divām valdes locekļa amata vietām: 1) ar kompetenci kvalitātes vadībā 
un klientu apkalpošanā, 2) ar kompetenci kapitālsabiedrības pamatdarbības veikšanā 
(atalgojums - 3600-4500 EUR). Pieteikšanās  līdz 18. decembrim;

- sētnieku Bauskas pilsētas nodaļā (atalgojums - 700 EUR). Pieteikšanās līdz  
15. decembrim, tālr. uzziņām 27234030;

- bāriņtiesas locekli (divas amata vietas) Iecavas struktūrvienībā (no 01.01.2024. 
amatalga – 1226 EUR). Pieteikšanās  līdz 20. decembrim, tālr. uzziņām 63923915;

- arhitektu Bauskas novada administrācijā (atalgojums - no EUR 1484 par pilnu 
slodzi). Pieteikšanās līdz 29. decembrim, tālr. uzziņām 29417140 vai 63923304;

- pirmsskolas izglītības skolotāju Iecavas pirmsskolas izglītības iestādē „Cālītis” 
uz noteiktu laiku (atalgojums - 1240 EUR). Pieteikšanās līdz 30. decembrim, tālr. uzziņām 
20271370; 

- tehnisko strādnieku Bauskas apvienības pārvaldē (atalgojums - 645 EUR). Pie-
teikšanās līdz 15. decembrim, tālr. uzziņām 27234030;

- aprūpētāju (atalgojums - 728 EUR) un pavāru (632 EUR) pansionātā „Atvasara” 
Vecumnieku pagastā. Pieteikšanās līdz 31. decembrim, tālr. uzziņām: 26557964.

*Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto. Plašāk - www.bauskasnovads.lv.  

    Bauskas novada pašvaldība 
rīko nekustamo īpašumu IZSOLES

 Bauskas novada pašvaldības telpās Bauskā, Uzvaras ielā 1
17. janvārī 

 • plkst. 13.00 - Rīgas iela 24 k-1-1, Bauska
 • plkst. 13.20 - „Zāģētava”, Vecsaules pagasts
 • plkst. 13.40 - „Pagasta garāža”, Dāviņu pagasts
 • plkst. 14.00 - Dārza iela 4-55, Iecava 
 • plkst. 14.20 - Dzirnavas 41, Iecavas pagasts
 • plkst. 14.40 - Eglāji 1, Skaistkalnes pagasts
 • plkst. 15.00 - Zālītes 2, Stelpes pagasts

Izsoles pretendentu reģistrācija izsolei notiek līdz 16. janvāra plkst. 16.00.

Vairāk informācijas: www.bauskasnovads.lv

26.12.26.12. 17.00-21.0017.00-21.00

IECAVAS KULTŪRAS NAMS IECAVAS KULTŪRAS NAMS 
AICINAAICINA

BAUDĪT MŪZIKAS UN GAISMAS SASPĒLI BAUDĪT MŪZIKAS UN GAISMAS SASPĒLI 

IECAVAS PARKĀIECAVAS PARKĀ Bauskā 
Dārza ielā 7/1 

Bauskas slimnīcas
poliklīnikas 3. stāvā

19.12.19.12. 10.00-14.0010.00-14.00


